
Uroczystości uauerowsuc w Toruniu
w  r o c z n i c ę  b i i w g  p o d  K a n i o w e m

Toruń, 22. 5. Tel. wl.
Z okazji 20-tej rocznicy bitwy pod 

Kaniowem, Chorągiew Pomorska Związ
ku Hallerczyków zwołała na dzień dzi
siejszy do Torunia walny zjazd delega
tów Placówek pomorskich tej organiza
cji. Zjazd zaszczycił swą obecnością ge
nerał broni Józef Haller, który w tym ce
lu przybył specjalnie do stolicy Pomo
rza.

Rano delegaci zgromadzili się ze 
sztandarami i pocztami sztandarowymi 
na Placu Teatralnym, gdzie prezes Cho
rągwi Pomorskiej Związku Hallerczy
ków, p. Stanisław Pałaszewski złożył ra
port generałowi Hallerowi.

Następnie uczestnicy zjazdu udali się 
w pochodzie do kościoła parafialnego św. 
Jakuba. Uroczystą Mszę św. na intencję 
zjazdu odprawił proboszcz tej parafii, ks. 
kanonik Kozłowski; podniosłe kazanie 
okolicznościowe wygłosił ks. Racki.

Po nabożeństwie gen. Haller wraz ze 
świtą udał się pod pomnik Kopernika na 
Rynku Staromiejskim, gdzie odebrał de
filadę oddziałów Hallerczyków przy 
dźwiękach orkiestry placówki toruńskiej 
Związku.

Zgromadzona tłumnie na całej trasie 
pochodu Hallerczyków i na Rynku, pu
bliczność wznosiła na cześć pana gene
rała i Błękitnych Żołnierzy owacyjne o- 
krzyki. W chwili, gdy po Ajjladzie gen. 
Haller opuszczał Rynek, żegnały
go z burzliwym entuzjazmem, wiwatując 
bezustannie na jego cześć.

W południe w sali „Tivoli“ odbyła się 
uroczysta akademia, którą zagaił prezes 
Pałaszewski. Po wykonaniu kilku pieśni 
przez chór, płk. Izydor Modelski wygło
sił prelekcję, w której przedstawił dzieje 
bitwy pod Kaniowem.

Następnie zarząd placówki toruńskiej 
Związku Hallerczyków złożył sprawo
zdanie z 15-letniej działalności, a człon
kowie komitetu honorowego wpisali się

do księgi pamiątkowej. 1 klaskami zgromadzonych. Akademię za-1 >W godzinach popołudniowych w wiel-
Główną częścią akademii było prze- kończono odśpiewaniem chorału „Boże I kiej sali „Tivoli“ odbyły się pokazy 

mówienie gen. Józefa Hallera, przyjmo- coś Polskę". gimnastyczne „Sokoła", wieczorem zaś
wane entuzjastycznymi okrzykami i o - 1 1 — zabawa taneczna.

N i e k z p i e a e ń f t w o  w m m
niemiecko - czechosłowackiej leszcze nie z o le p a n e

Warszawa, 22. 5. Teł. wł.
Wczoraj późnym wieczorem nadeszła 

tu wiadomość z Berlina o dwugodzinnej 
rozmowie von Ribbentropa z naczelnym 
wodzem armii niemieckiej gen. Braut- 
sohitschem, bezpośrednio po wizycie sir 
Neyille Hendersona u Riibbentroppa.

Według informacji z wiarogodnego 
źródła, sir Neville Henderson przestrzegł 
Ribbentropa, że Anglia nie mogłaby po
zostać obojętna, gdyby rząd niemiecki 
chciał sforsować rozwiązanie kwestii 
Niemców sudeckich w drodze orężnej.

Rzqd czecitosłowacifi oDraduje
nieprzerwanie

Praga, 22. 5. Tel. wł.
Krwawe zajście w Chebie zaostrzyło 

stosunek między ludnością niemiecką a 
czeską. Polityczny komitet partii henlei- 
nowskiej wysłał posłów, Francka i Neu- 
wirtha do prem. Hodży, by przedłożyć 
mu materiały, zebrane przez czynniki 
niemieckie we wszystkich miejscowo
ściach — gdzie doszło do ostrych starć z 
żandarmerią i policją.

W rozmowie z prem. Hodżą delegaci 
niemieccy zwrócili uwagę na to, że za
rządzenia władz, mające przyczynić się 
do uspokojenia ludności, a w szczególno
ści wezwanie pod broń jednego rocznika 
wywarło ‘skutek wręcz przeciwny za
mierzeniom (?). Zarządzenia te zwięk
szyły podniecenie i grożą dalszymi po
wikłaniami.

IfaMrofa samochodowa w Krakowie
1 pocztowiec zmarł, a 11-tu jest rannych

Kraków, 22. 5. Tel. wł.
Dzisiaj wydarzyła się w Krakowie 

przy Al. 3 Maja, niedaleko restauracji 
„Cichy Kącik" wielka katastrofa samo
chodowa. Samochód, wiozący grupę 
członków Pocztowego Przysposobienia 
Wojskowego na Strzelnicę w Woli Ju- 
stowskiej .przewrócił się, nakrywając 
jadących.

Przechodnie pospeiszyłi z pomocą o- 
fiarom katastrofy. Spod samochodu wy
dobyto 12 osób rannych, w tym 3 ciężko. 
Trzech najciężej ranionych: pp. Karasia, 
Śliwowskiego i Królikowskiego, przewie
ziono do szpitala. W szpitalu zmarł po 
krótkich męczarniach Stanisław Karaś. 
Powodem katastrofy była prawdopodob
nie zbyt szybka jazda na zakręcie.

Delegacja henHnowska odbyła na
stępnie konferencję z ministrem spraw 
wewnętrznych dr. Czernym i oświadczy
ła, że stan, wytworzony zarządzeniami 
władz, nie da się rzekomo pogodzić z 
konstytucją (!) i że jeżeli rząd pragnie 
współpracy, musi zapewnić takie sto
sunki, by ludność niemiecka nie miała 
uczucia, iż jest wyjęta spod prawa (!).

Ponieważ srzedstawiciele niemieccy 
żądali dokładnego zbadania okoliczności, 
wśród których ponieśli śmierć dwaj 
członkowie partii, ukazał się komunikat 
urzędowy, stwierdzający brak winy or
ganów bezpieczeństwa, ale nie zapowia
dający dodatkowego śledztwa w tej spra
wie.

Komitet polityczny Niemców sudec
kich uznał ten komunikat za jednostron
ny (0, a wobec wzburzenia, panującego 
wśród ludności niemieckiej, postanowił 
poczynić dalsze kroki i odbyć w tym 
celu specjalną konferencję.

Z uwagi na poważną sytuację zebrał 
się wczoraj polityczny komitet rady mi
nistrów i uchwalił permanencję. Prez. 
Benesz na wiadomość o zajściach przy
spieszył swój wyjazd z Taboru do Pra
gi i wezwał natychmiast do siebie 
członków rządu, by omówić z nimi sy
tuację wewnętrzno-polityczną państwa.

Tajemniczy „Pan X “
kupił pół miasta Cardiffu

Londyn, 22. 5. Tel. wł.
Stolica Walii, Cardiff, jest miastem, 

słynnym ze swego największego na świe- 
.cie portu węglowego. Centralizuje ono 
przy tym cały walijski ruch regionalny.

Miasto to stało się przedmiotem sen
sacji. Mianowicie, połowa tej ćwierćmi- 
lionowej stolicy, jako własność prywatna, 
została... sprzedana.

Człowiekiem, który sprzedał pół Car
diffu, jest markiz Butę, jeden z najbogat
szych parów Anglii i największy właści
ciel terenów węglowych w tym kraju. 
Jest on potomkiem Roberta III, króla 
Szkocji i jednym z tych nielicznych pa
rów angielskich, którzy w czasie Refor
macji wytrwali przy katolicyzmie i są ka
tolikami do dzisiaj.

Markiz Butę jest równocześnie trzy
krotnym hrabią, dwukrotnym wicehrabią

Łapownicy z Izby Skarbowej
przed sadem lwowskim

Lwów, 22. 5. Tel. wł.
Dnia 23 maja rozpocznie się przed Są

dem Okręgowym proces przeciwko 4 urzęd
nikom lwowskiej Izby Skarbowej i dziesię
ciu Żydom, oskarżonym o współudział, po
moc i podżeganie do popełniania nadużyć.

Główny oskarżony z grupy urzędników, 
Kazimierz Krzyżanowski, dopuścił się, we
dług aktu oskarżenia, 11 razy przestępstwa 
z art. 286 k. k„ a mianowicie, przekraczając 
swą władzę, dokonywał poprawek w aktach 
sądowych na korzyść rozmaitych firm ży
dowskich, a ze stratą dla Skarbu Państwa. 
Za to pobierał wynagrodzenie w wysokości 
kilkuset zł, dostarczanych mu przez firmy

za pośrednictwem głównego oskarżonego z 
grupy Żydów, Abrahama Dawida Sprotzera 
i jego 9 towarzyszy.

Abraham Dawid Sprotzer jest oskarżo* 
ny dwadzieścia trzy razy o pomoc, nakła
nianie i podżeganie do zbrodni.

Nakłonił on Krzyżanowskiego, nęcąc go 
łapówkami w formie kilkusetzłotowych 
kwot, do wykreślenia zaległości podaiko 
wych firm: Izaaka Gonika w wysokość 
4.950 zł, Lipoker i Margulies — 4.627 z' 
f-my ,,Eros“ — 5.807 zł, Adolfa Morsla 
14.569 zł, Mozesa Markusa — 11.509 zł, S 
Seifera i M. Donnera — 5.743 zł, Małop 
Tow. Rafinerii (Menkes i Ska) — 9.130 zł, 
.Wigdora i Sary Inlalendreów — 11.812 zł

ild. Wszystkie sumy przepisane i podrobio
ne w II wydziale Izby Skarb, sięgają 100 
tys. zł.

Mgr. Neuwelt i pozostali oskarżeni z gru
py pośredników i podżegaczy odpowiadają 
za dostarczanie łapówek urzędnikom skar
bowym, za pomocnictwo i podżeganie do 
Urodni urzędniczych.

Pozostali trzej urzędnicy skarbowi: Ed- 
mind Malikowski, Stanisław Konopasek i 
'■ronisław Czerny stoją pod zarzutem prze- 
'lępstwa z art. 290 p. 1 k. k. Są oni oskar
żeni o przyjmowanie dla siebie korzyści 
majątkowej w związku ze swym urzędowa
niem w Izbie Skarbowej. Grozi im kara 
więzienia do 5 lat.

i sześciokrotnym baronetem. Dodać na
leży, że podczas wojny światowej wal
czył jako prosty żołnierz. Jest panem sie
dmiu zamków w Anglii i jednego zamku 
w Hiszpanii. Posiadłości markiza Butę, 
rozsiane po całym kraju, obejmują razem 
około 117.000 morgów. Do niego należy 
też hotel „Rock" w Gibraltarze i hotel 
„Minża6< w Tangierze.

Połowa Cardiffu, którą obecnie sprze
dał, przedstawia wartość wielu milionów 
funtów. Butę uzyskiwał stąd rentę w wy
sokości 150.000 funtów szterlingów, t. j. 
blisko czterech milionów złotych rocznie.

Posiadłość ta obejmuje centrum han
dlowe miasta, olbrzymią część doków, 
ziemię wokół miasta i liczne pobliskie 
miasteczka. Zawiera 20 tysięcy domów, 
około tysiąca sklepów, teatry i kinema
tografy. • -

Cena sprzedażna jest utrzymywana w 
tajemnicy, według jednak ogólnej opinii 
— jest to największa transakcja, jaką kie-, 
dykolwiek przeprowadzono w W. Bry
tanii.

Kupujący również, okrył się tajemnicą. 
Dzierżawcy otrzymali polecenie wpłaca
nia rent — zamiast, jak dotychczas, mar
kizowi Butę — na konto „pana X". Wła
ścicielem zatem połowy Cardiffu bedzie 
od dziś tajemniczy na razie „Mister X“.

Markiz Butę będzie nadal mieszkał w 
swym zamku Cardiff Castle i przeprowa
dzał archeologiczne poszukiwania do cze
go ma pasję w swym drugim zamku, 
CaernHUW Castle (ż)

Pogrzeb córki Malczewskiego
Kraków, 22. 5. PAT,
W majątku rodzinnym Charzewicach zmar

ła, przeżywszy lat 49, śp. Julia z Malczewskich 
Meysnerowa, córka mistrza Jacka Malczewskie
go. Pogrzeb odbył się dziś na cmentarzu para
fialnym w Domosławicach,



w Krakowie

Kt. biskup Grenie w Krakowie
Do Krakowa przybył biskup francusku 

'dr. Jerzy Grente, wybitny historyk i 
członek akademii francuskiej. Gościowi 
francuskiemu towarzyszy w Krakowie 
wykładowca U. J., ks. prof. dr. Dawid.

Czlowiek-mucha w Bielsku
W nocy na 20 maja br. o godzinie 0,30

zauważyli przypadkowi przechodnie na 
ul. 3 Maja 21 w Bielsku skradającą się 
po rusztowaniu sylwetkę mężczyzny. 
Nie trwało długo, a ulicę zaległa grupa 
ciekawych, którzy obserwowali bardzo 
zwinnie skradającego się coraz wyżej 
osobnika, aż w końcu znikł na dachu.

Na miejscu zjawił się posterunkowy 
policji, który jednak nie mógł wszcząć 
pościgu, wobec czego wezwano straża
ków miejscowej straży pożarnej. Rów- 
locześnie z ich przybyciem schodził po 
rusztowaniu tajemniczy osobnik, które
go zatrzymał posterunkowy przy pomo
cy jednego z przechodniów. Jak się oka
zało, tajemniczym osobnikiem był jakiś 
włóczęga bez butów na nogach, który, 
jak się tłumaczył, miał zamiar przespać 
się na dachu 4-piętrowej kamienicy. Jak 
'dotąd, nazwiska jego nie ustalono, po
nieważ nie miał on przy sobie żadnych 
dokumentów, wobec czego zatrzymano 
go w areszcie.

Siekierą w głowę
Przed Sądem Okręgowym z Wadowic na 

sesji wyjazdowej w Żywcu, odpowiadał 
mieszkaniec Świnnej, pow. żywieckiego,
IWładysław Marszałek, oskarżony o to, że 
w lutym br. na tle porachunków osobistych 
ugodził siekierą w głowę 26-letniego Józefa 
Waligórę, powodując u niego trwałe kalec
two.

Po przeprowadzeniu rozprawy sąd ska
zał Marszałka na 1 rok więzienia i zapłace
nie powództwa cywilnego w kwocie 180 zło
tych. (b) .....■-

Sensacyjna sprawa o zniesławienie
Przed Sądem Grodzkim w Żywcu odbyła 

się sensacyjna rozprawa o zniesławienie 
przeciwko Józefie Kowalskiej ł Władysławo
wi Jurze z Żywca. Akt oskarżenia zarzuca 
im, że pomówili oni urzędnika starostwa, 
rAlojzego Greka i woźnego starostwa Karola 
Kucharskiego o różne nadużycia w służbie. 
Sąd po przesłuchaniu 12 świadków rozpra
wę odroczył z powodu niezjawienia się na 
rozprawę głównego świadka Greka, który 
został przeniesiony do starostwa w Dębi
cy- (b)

Czerwony kur w żywiecklem
W domu Piotra Żyrka w Milówce, koło 

Żywca, wybuchł groźny pożar. Ochotniczej 
Straży Pożarnej i miejscoyej ludności z tru
dem udało się zlokalizować ogień. Pożar 
strawił zabudowania Żyrka oraz sąsiadów 
Michała Pytla i Karola Butora. Ogółem spło
nęły trzy domy mieszkalne, wraz z urzą
dzeniem, kilkanaście zabudowań gospodar
czych i narzędzia rolnicze. Straty wynoszą 
około A0.000 złotych.

Przyczyna pożaru na razie nieustalona. 
Policja pTOwadzi energiczne dochodzenie.

(b)

Złodziej rzucił się na policjanta
W nocy z czwartku na piątek o godz. 

2-giej w Swoszowicach, pod Krakowem, 
policjant napotkał złodzieja Władysława 
Skubidę, wracającego z łupem złodziej
skim. Skubida wzywany do zatrzyma
nia się nie posłuchał policjanta. Policjant 
strzelił, ale chybił. Skubida doskoczył 
do posterunkowego i usiłował go roz
broić. Policjant uderzył złodzieja kolbą 
karabinu w głowę, po czym skuł go i od
prowadził na posterunek. W worku Sku- 
bidy było 6 kur. Nie wiele brakowało 
a byłby on zapłacił za te kury życiem.

Nowy zarząd Zw. Lekarzy
W  Krakowie odbyło się zebranie oddzia

łu Krak. Zw. Lekarzy Państwa Polskiego. 
Na zebraniu wybrano nowy zarząd w skła
dzie następującym: dr. Chrzanowski / . ,  dr. 
Klinowski Cz., dr. Malkiewicz Zdz., dr. 
Mączkówna Z., dr. Nowak M., dr. Pieczar- 
kowski M., dr. Ryglicki Stef., dr. Tochowicz 
Leon, dr. Wilczek M., dr. Jaskulski Zenon, 
dr. Kowalczyk Józef., dr. Lebioda Jerzy, dr. 
Przybylkiewicz Zd .i dr. Romanowski Jan.

Ustalony został następujący program przy
wiezienia do Krakowa, w drodze do Warszawy, 
relikwij św. Andrzeja i połączonych z tym u- 
roczystości:

Sobota 11 czerwca: wczesnym rankiem wy
jazd specjalnego pociągu do Zebrzydowic, gdzie 
ok. godz. 8-ej nastąpi powitanie pielgrzymki, 
wiozącej relikwie Świętego. Pielgrzymka przez 
Dziedzice przybędzie następnie do Oświęcimia, 
gdzie podczas trzygodzinnego postoju odbędzie 
się nabożeństwo i składanie hołdu relikwiom 
według programu ustalonego przez komitet 
miejscowy. Po krótkich postojach w Chrzano
wie, Trzebini i Krzeszowicach, pociąg z reli
kwiami przybędzie do Krakowa o godz. 18-tej. 
Tu na dworcu odbędzie się powitanie relikwii, 
przy czym chór kleryków odśpiewa kantatę. 
Od dworca wyruszy następnie procesja przez 
ulicę Basztową, Barbakan i ulicę Floriańską 
na Rynek. W procesji tej wezmą udział parafie 
krakowskie, bractwa i stowarzyszenia religij
ne, organizacje. O godz. 19.15 rozpocznie się na
bożeństwo ku czci św. Andrzeja z kazaniem 
ks. S. Jarosza T. J., zakończone błogosławień
stwem relikwiami przez J. E. księcia metropoli
tę A. Sapiehę. Z Rynku procesja ulicami Grodz
ką, Dominikańską, Potockiego i Kopernika u- 
da się do kościoła Serca Jezusowego, gdzie od
śpiewane zostanie Te Deum. Świątynia będzie 
otwarta całą noc dla nawiedzeń relikwij Świę
tego.

Niedziela 12 czerwca: Msze św. rozpoczną 
się już o północy i trwać będą aż do godz. 
10-tej, kiedy rozpocznie się suma pontyfikalna 
z kazaniem. Po południu będą dalsze nabo
żeństwa dla pielgrzymek i odprawione zostaną 
uroczyste nieszpory z kazaniem.

Poniedziałek 13 czerwca: z rana o 6-tej pry- 
maria, następnie o godz. 8-ej msza św. odpra
wiona przez J. E. ks. metropolitę krakowskie
go, po której nastąpi odprowadzenie relikwij 
na dworzec. O godz. 10-ej pociąg z relikwiami 
wyruszy z Krakowa w kierunku Katowic.

Ciekawy odczyt w Krakowie
wywołał wielkie zainteresowanie

W czwartek wieczorem b. minister 
skarbu prof. Zawadzki wygłosił w Kra
kowie na zaproszenie Tow. Ekonomicz
nego odczyt pod tytułem „Manipulowa
nie pieniądzem jako narzędziem polityki 
gospodarczej". Prof. Zawadzki przed
stawił m. in. różne historyczne próby 
manipulowania pieniądzem począwszy

Młodociany zabójca
skazany na 8 lat więzienia

W piątek odpowiadał przed Sądem cić Grucy do strzału latarką i Józef Ka
Okręgowym karnym w Krakowie 18-let- 
ni robotnik Antoni Gruca za zastrzelenie 
z uciętego karabinu w dniu 12 lutego br. 
w Wieliczce Tadeusza Flasińskiego. Ra
zem z Grucą odpowiadali Karol Zych, 18- 
letni uczeń kaflarski, który miał poświe-

sprzyk, liczący lat 17, który miał zachę
cać do zabójstwa, wołając na Zycha, by 
poświecił, a na Grucę, by strzelał. Sąd 
skazał Grucę na 8 lat więzienia, a współ-
oskarżonych uniewinnił.

Czy Sąd Grodzili w Oświęcimia
zostanie przeniesiony?

Burmistrz miasta Oświęcimia dr. EmM Gol- 
czewski wraz z ks. dziekanem mgr. Janem 
Skarbkiem interweniowali tLiegdaj u p. prezesa 
krakowskiej atpeflacji w awiązku ż pogłoskami 
w sferach prawniczych o możliwości zwinięcia 
Sądu Grodzkiego i przeniesienia go czasowo do 
Kęt pod Oświęcimem. W związku z tą sprawą, 
która budzi zrozumiałe zainteresowanie u miesz
kańców Oświęcimia i okolicy dowiadujemy się 
co następuje:

Prezes apelacji nie zaprzeczył wyraźnie tym 
pogłoskom, przeciwnie wypytywał się o odle
głość do Kęt i Zatora, celem przeniesienia sądu 
do jednego z powyższych miast. Prezes ape
lacji uważa, że obecny budynek przy ul. Wła
dysława Jagiełły w Oświęcimiu nie nadaje się 
z przyczyn technicznych i sanitarnych na po
mieszczenie sądu, a ponieważ obecny kontrakt 
z właścicielem gmachu kończy się z dniem 31 
marca 1939 r. przeto sprawa jest aktualna i bar
dzo pilna. Prezes apelacji przyjął do wiadomo, 
ści wyjaśnienie burmistrza m. Oświęcimia, żc 
gmina Oświęcim-miast o nie może ze względów 
finansowych budować gmachu dla sądu, ani też

placu ofiarować, którego inie ma, uważa jednak, 
że powinien się znaleźć prywatny człowiek, 
któryby podjął się wybudowania odpowiednie
go gmachu. Na uwagę p. burmistrza, że bez 
udzielenia paliczki i ułatwienia kredytu trudno 
znaleźć kogoś, ktoby się chciał tego podjąć, 
p. prezes oświadczył, że w najbliższych dniach 
będzie w Ministerstwie Sprawiedliwości, gdzie 
poruszy tę sprawę. Zaznaczył jednak, że wo
bec skąpych możliwości budżetowych Mini
sterstwa Sprawiedliwości można brać pod uwa. 
gę najwyżej jednoroczny czynsz, który on okre
śla na kwotę 5.000 zł. rocznie. Omawiano rów
nież sprawę ewenf. nadbudowy ii piętra na bu. 
dymku miejskim, w którym jest poczta'. Ta 
koncepcja podobała się p. prezesowi apelacji 
i do tej sprawy jeszcze powróci po zbadaniu 
możliwości takiej nadbudowy oraz jakie stano
wisko zajęłaby w tyim wypadku Dyrekcja Poczt 
i Telegrafów. Dowiadujemy się również, że 
celem ostatecznego załatwienia tej sprawy 
p. prezes apelacji przybędzie w najbliższych 
dniach osobiście do Oświęcimia, (be.)

Poświęcenie sztandarów
Związków Zawodowych „Praca"

W ub. niedzielę (Związki Zawodowe 
„Praca‘‘ w Łodzi zorganizowały uroczy
stości poświęcenia sztandarów pracowni
ków samorządu miejskiego oraz związku 
zawodowego robotników przemysłu włó
kienniczego. Na uroczystość przybyli 
przedstawiciele pokrewnych organizacyj 
zawodowych, przedstawiciele władz ad
ministracyjnych, samorządowych itp.

O godz. 11,30 odbyła się zbiórka człon

ków w lokalu związkowym przy Wod
nym Rynku 13, skąd uczestnicy udali się 
pochodem do kościoła Matki Boskiej Zwy
cięskiej, gdzie odbyła się Msza św. oraz 
dokonano poświęcenia sztandarów. Na
stępnie pochód powrócił do gmachu 
związkowego, gdzie odbyła się uroczy
sta akademia, wbijanie gwoździ pamiąt
kowych itd.

przy ul. Srebrzyńskiej w Łodzi
Na przejazd kolejowy, położony w ruchli

wej dzielnicy miasta przy ul. Srebrzyńskiej, 
łączącej Łódź z osiedlem mieszkaniowym na 
Polesiu Konstantynowskim, niejednokrotnie 
zwracano uwagę, jako na obiekt, będący przy
czyną częstych wypadków.

Przez przejazd ten przesuwają się codzien
nie masy mieszkańców zwłaszcza w godzinach 
porannych. Przechodzą tu również i dzieci 
oraz młodzież śpieszącą do szkół. Zdarza się, 
że, kiedy urzędnicy śpieszą do biur, robotnicy 
do fabryk lub młodzież do szkół, zamyka się 
szlaban przejazdu tego ze względu na przesu 
wanie po torach wagonów kolejowych. W ten 
sposób osoby zatrzymane na przejeździe spóż 
niają się do swych zajęć.

Anormalny ten stan rzeczy niepokoił miesz 
kańców osiedla mieszkaniowego im. Montwiłła 
Mireckiego, zwracały nam uwagę organizacje i 
stowarzyszenia, zajął się nim również i Zarząd 
miejski w Łodzi, który zdecydował wybudo

wać odpowiednie przejście nad torem. Błędzie 
to kładka żelazna, odpowiednio skonstruowana. 
Wykonanie pomostu powierzone zostanie jed
nej z hut żelaznych na Śląsku. Zrealizowanie 
budowy nastąpi za 2 miesiące, po zatwierdze
niu projektu przez dyrekcję Polskich Kolei 
Państwowych.

Jednocześnie oddział drogowy Zarządu miej
skiego informuje, że w chwili obecnej prowadzi 
w pełni roboty konserwacyjne na ulicach mia
sta w wielu jego punktach. Roboty natomiast 
inwestycyjne prowadzone będą przy ul. Piotr
kowskiej na odcinku od ul. Głównej do Czer 
wonej, przy ul. Pabianickiej od Cieszyńskiej 
do Jasienia i przy ul. Rzgowskiej od Mazur 
skiej do Bednarskiej. Są to odcinki traktów 
państwowych. Rozpoczną się w najbliższych 
dniach. Na odcinkach tych zgrupowano już 9 
lysięcy ton kostki bazaltowej.

W chwili obecnej na robotach drogowych 
inwestycyjnych zatrudnionych jest ogółem 585

od czasów greckich, aż do czasów nowo
żytnych i podniósł, że miarodajnymi dla 
współczesnych doktryn manipulowania 
pieniądzem są m. in. następujące tezy: 
Pieniądzem nie rządzą jakieś naturalne 
prawa gospodarki, których nie można by 
opanować. Pieniądz stanowi element 
świadomego kształtowania przez prawo. 
Nie ma niezależnej wartości złota. War
tość złota ustala się w znacznym stopniu 
pod wpływem poziomu cen. Nie zacho
dzi automatyczny podział złota propor
cjonalny w stosunku do potrzeb gospo
darki kraju. Nie zachodzi również auto
matyczne wyrównanie się poziomu cen 
wyrażonych w złocie.

W tych warunkach pieniądzem moż
na manipulować jako narzędziem w poli
tyce gospodarczej i wpływać odpowied
nio na układ cen. Manipulacja pienią
dzem zmierza do utrwalenia siły nabyw
czej pieniądza, utrwalenia koniunktury, 
przesunięcia dochodu społecznego na ko
rzyść pewnej warstwy, ożywienia życia 
gospodarczego i zwiększenia zatrudnie
nia i dla kształtowania bilansu w handlu 
zagranicznym oraz bilansu płatniczego.

Umiejętne manipulowanie pieniądzem 
może wprowadzić pożądane zmiany w 
samorzutnym rozwoju gospodarczym. — 
Władza prowadząca politykę pieniężną 
może tak regulować warunki kredytu i 
jego obieg, by nie dopuścić do szybkiego 
i znacznego podnoszenia się cen, może 
popierać pewne gałęzie gospodarki i te 
poczynania, gdzie ożywienie odbywa się 
głównie pi^$J^zrost obrotów, a nie cen.

Referatu dT min. Zawadzkiego wysłu
chała bardzo liczna rzesza osób spośród 
kół naukowych i gospodarczych.

Dzień pieśni
w Łodzi

W dniu 5 czerwca organizowany jest 
w Łodzi doroczny dzień pieśni im. Moniu
szki. Poszczególne towarzystwa śpiewa
cze stworzyły wspólny komitet, który o- 
pracowuje szczegółowy program uroczy
stości. W ramach uroczystości święta u- 
rządzone zostają koncerty śpiewacze, o- 
raz pochody dzieci szkół powszechnych 
przez ulice miasta.

Kradzież
Z mieszkania Marianny Góreckiej, 

zam. Obywatelska 10 w Łodzi, nieznani 
sprawcy skradli 400 zł. w gotówce oraz 
inine drobne przedmioty. Zarządzono do
chodzenie.

Z sądu
— Abram Grynsztajn, doliniarz, spe

cjalista od okradania kobiet z torebek, 
skazany został przez sąd w Łodzi na 1 
rok więzienia za kradzież torebki na szko
dę Zofii Ratajskiej.

— 33-letnia Frajndia Uszer, fryzjerka 
z zawodu, zamieszkała przy ul. Grabo
wej 7 w Łodzi sfałszowała weksle, podpi
sując nazwisko kochanka, który oddawna 
ją opuścił. W wyniku wczorajszej roz
prawy Uszerówna skazana została na 6 
miesięcy więzienia. Po wyjściu z sali .są
dowej skazana pobiła kochanka swego 
niej. Cwajga, który zeznawał jako świa
dek na jej niekorzyść.

— Salo Gutfreund, właściciel wytwór
ni bielizny w Krakowie za sfałszowanie 
weksli skazany został na 1 rok wiezienia.

robotników. Stan zatrudnienia w roku bieżą- 
cera w porównaniu z miesiącem majem roku u- 
biegłego jest nieznacznie wyższy.

Jeśli chodzi o dalsze roboty inwestycyjne, 
nastąpi dalsze rozpisanie Drzetarsów w tygofl* 
nlu przyszłyp-

Nieszczęśliwy wypadek kapłana
W Krakowie w mieszkaniu przy ul. 

św. Marka 10, zmarł wskutek otrucia ga
zem świetlnym ks. Stefan Tenerowicz, 
obywatel Stanów Zjednoczonych. Tra
gicznie zmarły przez zapomnienie zosta
wił kurek otwarty i poniósł śmierć od 
gazu .który się przez dłuższy czas ulat
niał.

Z drugiego pietra na bruk
W sobotę wyskoczyła z II piętra do

mu przy ul. Grodzkiej w Krakowie 50- 
letnia Salomea Feuersteln. W stanie gro
źnym przewieziono ją do szpitala. Przy
czyna samobójstwa nie iest znana.
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Zebranie Kasyna Urzędników
Urzędu Wojewódzkiego

W Łodzi odbyło się roczne zebranie Ka
syna Urzędników Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodniczył mgr. Kazimierz Gajos, zebra
nie zaszczycił swą obecnością nacz. dr. Stani
sław Wrona. Sprawozdanie z działalności Ka
syna złożył kier. Konopacki. W dyskusji za
bierali głos insp. Pużański, nacz. dr. Wrona, 
Trzepińska, Petrus, Będziak, Makowski Br. i 
inni. W konkluzji powzięto szereg uchwał od
nośnie wzmożenia akcji samopomocy urzędni
czej, w zakresie ułatwiania wyjazdów urlopo
wych, w zakresie kolonij letnich dła dzieci u- 
rzędniczych, zastanawiano się nad kwestią gro
madzenia funduszów na te cele samopomocowe.

W końcu dokonano wyborów. Prezesem 
został wybrany ponownie mgr. KaJiński Józef, 
wiceprezesem — mgr. Petrus Franciszek, do za
rządu weszli: pp.: Trzepińska, Michał Będziak, 
Bronisław Makowski, Gawlik, Zdzisław Lipiński 
i Marczak.

S p r a w y  robotnicze
w Łodzi

Dwukrotnie zwoływano konferencję w 
Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi z przed
stawicielami związków robotników sezo
nowych, lecz do konferencyj tych nie do-

Strajk, jaJki wybuchł w drukarniach 
tkainin w Łodzi, stopniowo jest likwido
wany^ Poszczególne firmy uwzględniły 
żądania robotników i obecnie tylko straj-

szło. Obecnie jak się dowiadujemy, koin- kują robotnicy w drukarniach Pirowzsje
ferencję z sezonowcami zwołano na wto
rek, dnia 24 bm. Na konferencji tej przed
stawiciele związków zawodowych wysu
wać będą żądania rozszerzenia robót se
zonowych, aby wszyscy sezonowcy mo
gli otrzymać pracę, następnie podwyż
szenia stawek płac.* * *

W dniu wczorajszym odbyło .się ze
branie robotników przemysłu ceramicz
nego w Łodzi, na którym omawiano spra
wę̂  umowy zbiorowej i wysuniętych żą
dań. Robotnicy żądają podwyżki płac o 
10 proc., podczas gdy przemysłowcy za
mierzają obniżyć płacę o 10 proc.

w Rudzie Pabianickiej, Buhlego i Finstera. 
I tutaj jednak należy spodziewać się li
kwidacji w dniach najbliższych.

* * *
Zatarg w fabryce cewek Kunstlera 

przy ul. Suwalskiej w Łodzi został zlikwi
dowany. Na odbytej konferencji firma zo
bowiązała się przyjąć do pracy zwolnio
nych z pracy robotników z chwilą wzmo
żenia produkcji i zatrudnienia drugiej 
zmiany.

Śmierć dziecka
pod kołami samochodu

Na szosie pod Wielką Komorą między 
Krakowem a Miechowem, szofer Jan Le- 
nard z Krakowa najechał na 9-letniego 
Ryszarda Małachowskiego. Chłopiec do
znał pęknięcia czaszki i zmarł na miej
scu.

PRACZKI SA SPECJALISTKAMI 
i skoro dają pierwszeństwo znanemu my
dłu „Kołłontay z pralką*', musi ono być 

faktycznie bardzo dobrym.

Kalasfrofa samochodu ciężarowego
w Tomaszowie - M a z .

Jak organizować wycieczki na Wystawę Higieniczną

Samochód ciężarowy, należący do To
warzystwa Transportowego — Weinerta 
w Radomsku ul. Żwirki 2, prowadzony 
przez szofera Pawła Keuhena, zamieszka-

Iiy MIASTACH powiatowych województwa ślą
skiego poszukujemy przedstawicieli w branży 
isamochodowo-motocyklowej. Poważni reflek- 
lanci, znający teren i klientelę, złożą oferty do 
„7 Groszy*1 pod „Motor**. 7113
SZTANDARY haftowane artystycznie w firmie 
Kazimierz Schaefer, Katowice, Br. Pierackie- 
go 12, tel. 333-76.______________________ 7253
KAWIARNIA-restauracja w centrum miasta po
wiatowego zaraz do sprzedania. Oferty do „7 
)Groszy“ pod „Kawiarnia**. 7219
SPRZEDAM auto-taksówkę w dobrym stanie, 
kompletnie za 2000 zł. Oferty „7 Groszy** Cho
rzów pod „Taksówka 74“. 7301
ZAKŁADY Elektro Spółka Akcyjna w Łazi
skach Górnych sprzedają najwięcej dającemu: 
1 para koni, 1 uprząż robocza, 1 uprząż do 
bryczki, 1 wóz sanitarny, 2 wozy robocze, 1 
sieczkarka (ręczno-elektr.), 1 wóz szkolny, 1 
kożuch dla woźnicy, zapas siana, owsa i słomy. 
Przedmioty można oglądać u p. Marcola. 7332
SAMODZIELNIE pracujący czeladnicy blachar
scy mogą się zgłosić. Katowice, ul. Królowej 
Jadwigi 9. 7327
ZNIEWAGĘ rzuconą na p. Prochotową z Cho
rzowa odwołuję i przepraszam. P. .Wons, Cho
rzów. 7328
DOM z ogrodem sprzedam. Cena 13.700 zł w 
Piotrowicach, ul. Piłsudskiego 30._______  7329
SZUKAM ucznia piekarskiego z dobrej rodzi
ny. Jan Ksionżek, Chorzów III, ul. Kościelna 14.

7330

łego w Radomsku przy ul. P. O. W. 47, 
uległ katastrofie w Tomaszowie Maz.

W dniu 20 maja o godz. 4-tej rano, pę
dzący .samochód ul. Prez. Wojciechow
skiego, wpadł -na słup telefoniczny, wy
wracając go, po czym silnym rozpędem 
wpadł na chodnik. Samochód został po
ważnie uszkodzony. Wypadku w ludziach 
nie było.

Wielkie zainteresowanie wystawą higienicz
ną w Ł̂ >dzi powoduje, że park im. Staszica jest 
stale oblężony przez tłumy publiczności.

Aby uprzystępnić wszystkim zwiedzenie wy
stawy, zarząd zaprowadził w pawilonie, gdzie 
zobrazowana jest walka z chorobami wenerycz
nymi, przepis porządkowy, polegający na tym, 
że pawilon ten na zmianę zwiedzają raz gru-

otwarcia wystawy nie był jeszcze całkowicie 
zmontowany.

Zwiedzający ten niezmiernie interesujący, 
bardzo ważny i pouczający dla Łodzi pawilon, 
są następnie kierowani do kina, aby obejrzeć 
ciekawe filmy, stanowiące uzupełnienie tego 
działu.

We wszystkich trzech pawilonach w ciągu

eksponatów Wypuszczone są oddzielnym 
wyjściem.

Równocześnie zarząd wystawy oddał całko
wicie do użytku publiczności pawilon higieny, 
kultury i bezpieczeństwa pracy, który w dniu

Nagrody, wartości 10 tysięcy zł.
dla wszystkich Czytelników „Siedmiu Groszy1'

EKSPEDIENT od zaraz potrzebny, 
towice, 3 Maja 22.

,Sport“ Ka- 
7331

W dniu dzisiejszym przyznajemy nagrody 
dla Czytelników z miasta Piotrkowa.

Patefon skrzynkowy przyznajemy właścicie
lowi ulotki nr. 81573. Po nagrodę należy się 
zgłosić do centrali naszego wydawnictwa, Kato
wice, ul. Sobieskiego 11.

Butelkę wody kolońskiej przyznajemy wła
ścicielowi ulotki nr. 81350. Po nagrodę należy 
się zgłosić do firmy „Kasa Regia“, Chorzów I, 
ul. Pocztowa 32.

20 książek przyznajemy właścicielom nastę
pujących ulotek: 81022, 81075, 81130, 81159, 
81215, 81244, 81296, 81382, 81444, 81489, 81516, 
81529, 81625, 81660, 81734, 81771, 81839, 81885, 
81940, 81990.

Po nagrody należy się zwracać do naszych 
agentów oraz wprost do centrali naszego wy
dawnictwa, Katowice, ul. Sobieskiego 11. W a- 
genturach można odebrać nagrody bez jakich
kolwiek opłat, natomiast centrala w Katowicach 
wysyła nagrody tylko za uprzednim nadesła
niem kosztów przesyłki w wysokości 50 groszy.

Kto w terminie 14 dni nie odbierze nagro
dy, traci do niej wszelkie prawa. Nagroda taka 
będzie przyznana innej ulotce.

Dalsze nagrody otrzymali pp.: 752) Hubert 
Ililler, Świętochłowice, ul. Kościuszki 23. 753) 
Józef Czudaj, Świętochłowice, ul. Ratuszowa 20. 
754) Marta Kowalska, Świętochłowice, ul. Pia

py kobiet raz mężczyzn. Grupy tea po obejrze- całego dnia czynni są informatorzy, którzy u-
„i l ----------------  -- dzielają objaśnień zwiedzającym. Poza tym

o godz. 19-tej stale wygłaszane są pogadanki 
lekarskie o gruźlicy higienie osobistej, o choro
bach zakaźnych, wenerycznych o alkoholizmie 
oraz o bezpieczeństwie pracy.

Aby uniknąć zbytniego natłoku, zarząd wy
stawy przyjmuje zamówienia na wycieczki, or
ganizowane przez stowarzyszenia, związki, fa
bryki i instytucje. Zgłoszenia należy kiero
wać do sekcji administracyjnej Ubezpieczalni 
Społecznej, teł. 197-65 (wewnętrzny Nr. 5). 
Wstęp na wystawę, która trwać będzie tylko do 
dnia 19 czerwca — jest bezpłatny. W niedzie
lę na terenie parku Staszica koncertować bę
dzie orkiestra.

skowa. 755) Agnieszka Lerche, Świętochłowice, 
ul, Piłsudskiego. 756) Wiktor Czasz, Świętochło
wice, ul. Kościuszki. 757) Michał Prus, Święto
chłowice, ul. Piaskowa. 758) Wilhelm Klimek, 
Świętochłowice, ul. Wojtyczki. 759) Golu* 
Pszczyna. 760) Jan Bara, Brzezinka, ul. Kc 
ściuszki 109. 761) Edwar Szipok, Mysłowice, ul. 
Krakowska. 762) Jan Dominik, Mysłowice, ul. 
Stawowa. 763) Robert Lampart, Mysłowice, ul. 
Gimnazjalna. 764) Karol Tomala, Brzęclzkowi- 
ce, ul. Górna 7. 765) Paweł Maskut, Mysłowice,

Ku czci uczonych
.W dniu 25 fom. o godz. 12 odbędzie 

się w Krakowie w starym gmachu Colle
gium Phisicum, przy ul. św. Anny 6, od-

ul. Grażyńskiego. 766) Józef Gryga, Mysłowice, S f ie. tablicy pam iątkow ej k u c z c i  
ul. Prebędy. 767) Wilhelm Smolka, Mysłowice, Sr°w ° -Ł iW V ?' ^ag' 0 ,szew skle«o  i 
ul. Szopena. 768) Helena Dulewicz, Mysłowice, ™ rom®WSKiegO.
ul. Modrzejowska. 769) Florian Konieczny, My- Profesorowie ci W gmachu przy ul.
słowice, lu. KS. Rygi. 770) Władysław Szyja, św. Anny 6 skroplili W r. 1883, pO raz 
Mysłowice ul. strumieńskiego 17 771) Józef si- pierwszy w świecie, składniki powietrza, 
kora, Mysłowice, ul. Zamkowa. 772) Mana Grze- otw arli nauce nowe Hzipdzinw
sikowa, Mysłowice, ul. Towarowa. 773) Franci- Pr~,eZ, C° ot^ arl1 naace no^ ei dziedziny 
szek Gagatek, Mysłowice, ul. Strumieńskiego 13. badan, a przemysłowi nowe dziedziny za- 
774) Teodor Janota, Mysłowice, ul. Sienkiewi
cza. 775) Jan Kandzia, Mysłowice, Rynek 15.
776) Edward Langer, Janów, ul. Zamkowa. 777)
Franciszek Morawiec, Hajduki Wielkie, ul. Ko
ściuszki 50. 778) Jarczyk, Janów, ul. Zamkowa 
126. 779) Maria Borszcz, Hajduki Wielkie, ulica 
Piłsudskiego. 780) Tomasz Zając, Larysz, ulica 
Piłsudskiego.

stosować. Dalsza część uroczystości od
będzie się w auli Uniw. Jagiellońskiego 
o godz. 12.15.

Pamiętaj o teoiiofnucft
H u n to t
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GDYBY.*

Ręcz dzieje się w Mek
syku.
Nad brzegiem rzeki sie 

jdzi Trocki i łowi ryby.
Podchodzi jakiś jAme- 

rykanin i, nie znając go, 
zapytuje:

— Słyszał pan, podob
no Trocki umarł?

— Gdyby to było praw
dą — odpowiada zmę
czonym głosem były
■wódz czerwonej armii — 
ni mógłbym tu siedzieć i 
łowić ryby.

— Możliwe, że się my
lę. To zapewne Stalin u- 
marł.

— Gdyby Stalin umarł, 
nie siedziałbym tu łowiąc 
ryby!

— Może pan wobec te 
9p twierdzi — woła znie 
cierpliwony Amerykanin 
— że i Lenin jeszcze nie 
nimarł?

— O, nie! Gdyby Lenin 
żył jeszcze, siedziałby tu 
i łowił ryby.

W ANTYKWARN1
Do antykwami wcho 

dzi mały chłopczyk 
prosi o atlas. Subiekt py 
ta:

— Kawaler życzy so 
bie nowy czy używany?

— Może być stary, ale 
Ameryka to już musi byC 
w nim musowo.

Przyjrzał jej się bacznie i stwierdził, że nie należała 
do tych, jakie on posiadał.

— Czyżby to była pozostałość po zamachowcu 
na Krawickiego? — m>ślał. — Najprawdopodobniej 
fak. Garbus i jego kompani nie opuszczają rąk. Fakt, 
że Krawicki złożył mi wizytę, zakończoną w tak tra
giczny sposób, świadczy, że chciał udzielić mi na
prawdę cennych informacji. No, ale nic straconego 
— powetujemy to sobie.

Łuskę schował do szuflady biurka. Naraz wzrok 
jego padł na mosiężną figurkę miniaturowego ryce
rzyka na koniu, trzymającego w ręku kopię. Figur
ka ta miała zmienioną postawę. Ruchoma kopia 
opuszczona była ku dołowi. W oczach Rulicza zami
gotał ognik zadowolenia i ciekawości. Szybko od
kręcił głowę rycerza. Zdjął ją i ukazało się wydrą
żenie, wewnątrz którego tkwił biały rulonik zmiętego 
papieru. Wyjął go — główkę wkręcił na poprzednie 
miejsce — rozwinął papier i przeczytał:

„Master
In the Silvester night, shall be a splendit..*;

Panie.
Sylwestrowej nocy odbędzie się wspaniała 

maskarada Czerwonego Krzyża w salach Fil
harmonii. Ze względu na wzniosły cel, jaki tej 
imprezie przyświeca, sądzę, że i pan zaszczyci ją 
swoją obecnością. Będzie moc atrakcji i niespo
dzianek. Wśród całego szeregu kostiumów 
maskaradowych i wesołych maseczek będą dwa 
niebieskie domina, którymi pan przede wszyst
kim się powinien zainteresować. Po północy 
domina te odbiorą ciekawą instrukcję.

Sługa"

F
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Anita słuchała z coraz bardziej wzrastającym 
zdumieniem, dziwiąc się jednocześnie, skąd Rulicz 
może znać tak dobrze tego ohydnego karła. Wresz
cie, nie mogąc opanować dręczącej ją ciekawości, za
pytała:

— Pan zna tego malarza?
■— Zetknąłem się z nim kiedyś i podziwiałem je

go wielkie zdolności, ale równocześnie poznałem je
go skłonności niezbyt uczciwe i kolidujące z prawem.

Naraz ktoś mocno zapukał do drzwi.
Proszę.

— Do pokoju wpadła blada jak płótno pokojów
ka. W ręku trzymała świąteczny numer gazety.

— Pan nasz nie żyje! — krzyknęła z płaczem, 
pokazując dziennik.

Anita, biorąc podaną sobie gazetę, spojrzała na 
Rulicz^, ten zaś odwrócił głowę i z udaną obojęt
nością patrzył w przeciwnym kierunku.

Coś jakby sztylet ukłuło ją w serce. Spojrzała 
na zadrukowany papier.

„Z ostatniej chwili.
Tajemnicze morderstwo przy ulicy Piotr

kowskiej X.
Jak się redakcja nasza dowiaduje w ostat

niej chwili, dzisiaj w godzinach popołudnio
wych w mieszkaniu Jerzego Rulicza..."

Gazeta wypadła jej z rąk.
— Boże! — szepnęła .— Odchodzę od zmysłów. 

Panie Rulicz, — rzekła twardo, opanowując się siłą 
woli — żądam od pana wyjaśnień...

Rulicz milczał.
— Żądam!..*
—- iWi czasie zamachu na życie dyrektora Kra

wickiego — zaczął Rulicz cichym głosem— przeby-
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iTRESZCZENJE POCZĄTKU POWIEŚCI

Panna Maja Zawieyska, rozpieszczona Je 
dynaczka bogatego arystokraty, w ociecze* 
przed nudą i adoratorami, m. ino. hrabią 
Kętskim, przybywa na wieś, w gościnę do 
swej przyjaciółki, Krzysi, córki właściciela 
wielkich dóbr. Br. Kętski znajduje pretekst, 
by przyjechać w ślad za Mają, ta jednak wita 
go niechętnie, jest bowiem głęboko zaintry
gowana znalezioną w pokoju Krzysi minia
turą z podobizną nieznanego młodzieńea, któ
ry przyśnił jej się i oświadczył, źe jest „Czło
wiekiem". W czasie przejażdżki konnej hr, 
Kętski ulega wypadkowi złamania żeber i po- 
zostaje na kuracji we dworze ojca Krzysi. 
Maja wraca do swego domu. Stwierdziwszy 
w burzliwej rozmowie z p. Zawieyskim, że 
może odnaleźć „Człowieka4* z miniatury 
tylko za pośrednictwem nieznanej jej rodzi
ny matki, z którą pan Zawieyski zerwał przed 
laty z zagadkowych przyczyn, udaje się 
wbrew woli ojca w podróż po kraju, aby ro
dzinę tę poznać.

Jadąc do Krakowa autem wpada w 
lesie pod Miechowem w ręce bandytów, któ
rzy ją porywają I więżą w celu otrzymania 
okupu. W jednym z nich, Antku, pod wpły
wem uwielbienia dla Mai budzi się sumie
nie. Ucieka on wraz z panną Zawieyską z 
lasu i umieszcza ją w chacie znajomej swej, 
wieśniaczki Marcyny. Złoczyńcy ścigają icb 
1 dopadłszy, zabijają Antka. Marcyna zdołała 
ukryć Maję, której później pomaga wyje
chać do Krakowa, do wuja proi. Czarec- 
kiego,

„Ale... — przyszło jej naraz na 
myśl, — każdej chwili może go prze
czytać i wtedy co?... Porówna daty... 
Ach! Jeszcze gorzej!../*

— W uju! — zawołała tak gwał
townie, że staruszek aż zadrżał prze
straszony. Błagam cię, poślij natych
miast twoją Michałowa na pocztę! 
Przecież muszę na gwałt wysłać de
peszę, bo jak ojciec się dowie... strasz

nie będzie nieszczęśliwy... 
że już nie żyję...

Dobrze, dobrze, naturalnie! 
Michałowooo! Michałowoool 

Wpadła jak bomba.
—- A dyć nie mogłam nic jeszcze 

przyrządzić -r- w pięć minut! A pan 
profesor już woła...

—• Nie O to chodzi, Rzućcie całą

pomyśli, ważniejsze — móc się podzielić sen
sacją możliwie najprędzej ze swoimi 
kumoszkami.

To też rzeczy wiście „duchem była 
z powrotem" i w mig podała do sto
łu.

Maja z prawdziwą rozkoszą umy
ła się w łazience, choć na razie po
bieżnie, i usiadła przed czysto nakry-

robotę i gnajcie na pocztę, co macie tym stołem. Była jednak tak bardzo
sił w nogach, wysłać depeszę, że pa
nienka żyje!

Michałowa mrugała oczami, jak
by nic nie mogła pojąć,

— No, toć widzę, że żyje...
Czarecki załamał ręce.
—- Ale nie o was chodzi! Ojciec 

tej panienki, a mojej siostrzenicy, nic

załamana nerwowo, tak się bała w o- 
powiadaniu wrócić do strasznych 
chwil i była tak zmęczona fizycznie, 
że nic nie mówiła. W uj nie zadawał 
jej pytań, nie chcąc jej męczyć. Przy
glądał jej się tylko z wyraźną przy
jemnością i wielką czułością.

Gdy Maja skończyła się posilać,
nie wie! No, szykujcie się prędko i kazał Michałowej przygotować dla 
wracajcie po depeszę. Panienka za- niej czystą pościel w swoim pokoju, a 
raz napisze. swoją poduszkę i kołdrę polecił prze-

Michałowg wyszła, chwytając się nieść do stołowego pokoju, na kana- 
oburącz za głowę i mrucząc coś pod pę- Maja zaprotestwała gorąco, tłu- 
nosem, a Czarecki pośpieszył do macząc, że nie może narażać go na 
biurka, wziął kawałek papieru i pióro niewygody zwłaszcza w jego wieku, 
i podał Mai. i że ona właśnie spać będzie w stoło-

Napisała depeszę, ale do Krzysi: wym, ale wuj, najpierw obraził się 
„W szystko dobrze, nłebezpieczeń- żartobliwie na wymawianie mu jego 
stwo minęło, jestem w Kra-kowie, list lat, a potem kazał „smarkatej" nie
wysyłam — Maja".

Michałowa poszła na pocztę, za
powiedziawszy, że „duchem będzie z 
powrotem". Gnała ją w jedną i w 
drugą Stronę nie tyle gorliwość w 
szybkim przygotowaniu posiłku, ile 
niezmierna ciekawość, eo to za sio
strzenica, o której, służąc u pana pro-

wtrącać się do nieswoich rzeczy, a 
jego słuchać bezapelacyjnie.

Nie było rady: Maja położyła się 
do łóżka wuja w czyściutkiej nocnej 
koszuli Michałowej.

Zasnęła niebawem i spała do rana 
bez przerwy, ale niespokojnie i nie
równo. Krzyczała przez sen, jęczała

fesora przez piętnaście lat, nigdy nie j płakała tak, że biedny wuj noc ca- 
słyszała, a która dziwnie jak na „pa- łą spędził zupełnie bezsennie, co chwi- 
nienkę" była ubrana i niby to przyje- ia zrywając się i przybiegając do niej. 
chała skądś, a rzeczy żadnych ze so- Aż wreszcie włożył swój ciepły sziaf- 
bą nie przywiozła, i o tym, że żyje, rok, przysunął fotel do łóżka Mai i 
kazała depeszować do ojca, a zaadre- do białego dnia czuwał przy niej, 
sowała do jakiejś pani... głaszcząc w chwilach jej sennego nie-

Chciałaby znać jak najprędzej za- pokoju jej ręce i głowę, 
gadkę niezwykłej wizyty i — co naj- Następnego dnia wuj Marian nie

pozwolił Mai wstać. Kazał jej co 
najmniej jeden dzień spędzić w łóż
ku. Nie broniła się przed tym naka
zem, była bowiem rzeczywiście wy
cieńczona, jak po ciężkiej chorobie, 
a nerwy miała rozstrojone do najwyż
szego stopnia. Energia opuściła ją 
całkowicie. Najlepiej czuła się, le
żąc bezwładnie, bezczynnie i w mil
czeniu. Wuj, widząc to wszystko, był 
dyskretny i delikatny. Nie pytał o 
nic, choć w głębi duszy męczyła go 
ciekawość i chęć dowiedzenia się 
wszystkich tajemniczych i drama
tycznych chwil, przez jakie przeszła 
ta dziwna dziewczyna, która zjawiła 
się u niego w sposób pod każdym 
względem nieoczekiwany.

Dopiero pod wieczór tego pier
wszego dnia zupełnego spokoju i bez
pieczeństwa Maja pomyślała o tym, 
że w depeszy, wysłanej do Krzysi, 
obiecała jej list. Poprosiła więc wu
ja o papier i z wyraźnym wysiłkiem 
woli, zaczęła pisać:

„Krzysiu moja najdroższa 1 
Moja depesza uprzedziła Cię już 

ogólnikowo, że przeszłam przez ja
kieś niebezpieczeństwa. Jestem w 
tej chwili u mego wuja w Krako
wie. Jest mi tu, jak w niebie. 
Wszystkich moich przygód nie je
stem w stanie teraz Ci opisać, jest 
to zbyt straszny temat. Powiem 
tylko tyle, że w drodze z W arsza
wy do Krakowa zostałam porwana 
przez gangsterów (tak, jak w Ame
ryce!), byłam przez nich więziona, 
wysłałam pisany pod ich dyktando 
list do Ojca o okup (nie wysoko 
mnie cenili: tylko dwadzieścia ty
sięcy...), następnie jed«n z bandy
tów, zdradzając swych towarzyszy, 
wyprowadził mnie z tej niewoli i 
zwrócił mi wolność, płacąc za to 
własnym życiem, niestety...

— 145 —

Wałem poza domem. Z \ ypadkiem tym niczym n!e 
jestem związany. Pannę,t o odkryłem przypadkowo 
w swoim mieszkaniu i dotąd gubię się w domysłach, 
kto mógł spowodować to nieszczęście.

Wi miarę słów Ib i cza twarz Anity wypogadza- 
ła się. W duszę jej występowały otucha i spokój, 
a gdy umilkł, pô  :ła opuszczoną gazetę i czytała 
dalej:

„...w mieszkaniu Jerzego Rulicza, kore
spondenta, zatrudnionego w fabryce Kotraba 
J Krawickiego, znaleziono Zygmunta Krawic- 
kiego bez oznak życia. Przybyła na miejsce 
wypadku policja stwierdziła, że w czasie za
machu na życie przemysłowca, Rulicza w do
mu nie było. Poza tym stwierdzone zostało 
jego alibi..."

Anita odetchnęła, po chwili czytała dalej.
„Obecny na miejscu zbrodni komisarz 

Lipka wszczął drobiazgowe dochodzenie, któ
re niewątpliwie uwieńczone zostanie pozytyw
nym wynikiem. Ze zrozumiałych powodów 
nie możemy obecnie podać szczegółów toczą
cego się śledztwa. W numerze poświątecz- 
nym powrócimy do tej tajemniczej zagadki, 
która ze względu na osobę zamordowanego 
zelektryzowała całą Łódź."

Zapanowało kłopotliwe milczenie. Gazeta ze
ślizgnęła się z kolan Anity i spadła na ziemię.

ROZDZIAŁ 33
DROGOCENNE ZAPROSZENIE

Przygnębiony Rulicz wracał od Anity. .Szedł d<s 
3omn
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Czuł się na rozdrożu. Jeszcze teraz widział cud
ną twarzyczkę, jeszcze teraz słyszał jej głos, który 
wymawiał; „Ufam panu i cieszę się, źe jest pan moim 
przyjacielem", jeszcze teraz widział czyste, niewinne 
spojrzenie jej czarnych, lśniących oczu, zaperlonych 
łzami. Kochał ją — wiedział to z całą pewnością, 
a świadomość ta utwierdzała go w tym przekonaniu, 
że teraz żyć bez niej nie jest w stanie. A ona? Jakże 
ma wytłumaczyć sobie dzisiejsze zachowanie Anity? 
Czyżby... Ten pocałunek w czasie snu, którego żar je
szcze teraz czuł na ustach, cała rozmowa, z której 
przecież mógł wywnioskować, że może być czymś 
więcej, jak przyjacielem, a jednak... Nie wie nic — 
nic poza tym, że mu ufa...

Ruliczem wstrząsnął bunt.
Czyż nie lepiej byłoby zerwać tę całą wielką grę, 

rzucić ją w niepamięć czasu, zwierzyć sî  ze wszyst
kiego Anicie, przekonać ją i wyjechać daltftko, by być 
jak najdalej od tego zgiełku, fałszu i złych instynk
tów, zająć się sobą, otoczyć się szczęściem i miłością? 
A jednak... Nie, to niemożliwe! Wiedział, że z chwilą 
wyznania wszystkiego, musiałby zerwać z dotychcza
sowym życiem, pełnym walk i triumfów — życiem, 
które z nim się zrosło i w którym tkwi całą siłą mło
dzieńczego zapału i porywów.

Rozmyślając tak, doszedł do swego mieszkania. 
Mechanicznie otworzył drzwi, powiesił futro, prze
szedł do gabinetu, siadł ciężko przy biurku, głowę 
podparł rękami i na nowo puścił wodze myślom.

Mijał czas.
Nagle Jerzy ocknął się z zadumy. Wstał i po

czął nerwowo przechadzać się po gabinecie. Wtem 
uczuł pod stopą coś twardego. Nachylił się i pod
niósł miedziana łuskę od naboju rewolwerowego.

H um or
DOŚWIADCZONY

— Madziu — mówi żo
na wyjeżdżając na waka
cje — czy będziesz pa
miętał o podlewaniu na
szych kaktusów codzien
nie?

— O, nie obawiaj się
kochanie... Już ja wiem, 
co to jest pragnienie...

SŁUSZNIE
Po dłuższym pobycie w 

Stanach Zjednoczonych, 
Pomeranc postanowił 
przyjąć obywatelstwo a- 
merykaóskie. Jest to doić 
uciążliwa procedura. M. 
inn. trzeba zdawać coś w 
rodzaju małego egzami
nu.

— Kto jest prezydea* 
tern Stanów?

— Mr. Roosevelt.
— Jakie miasto jest 

naszą stolicą?
— Waszyngton.
— Czy pan mógłby zo

stać prezydentem Sta
nów?

— Nie.
— Dlaczego?
—- A kto by w sklepie 

siedział?

QUI VFVRA
— Słyszał pan, pewien 

profesor amerykański 
policzył, iż za 46 milio
nów lat, nastąpi koniec 
świata!

— Ano, zobaczymy,*
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50020 30 287 366 548 635 883 94 936 
51029 335 438 84 824 45 9656 521405 
247 84 427 74 515 64 78 80 693 710 
89 816 92 905 17 53232 402 91 666 754 
810 29 49 54157 217 72 302 429 533
41 736 55031 54 87 151 538 720 36 826 
56133 83 248 437 97 892 916 18 51 76 
*7204 506 700 66 878 58073 78 130

229 344 79 470 88 514 777 807 55 947 
54 95 59041 438 679 746 975 60065 70 
96 124 6 343 446 75 519 58 909 61011 
58 606 962 62113 77 342 444 9 56 779 
63073 146 214 310 40 83 628 96 731
87 869 98 900 64416 645 707 803 47 
960 65177 282 331 64 749 843 919 72 
66170 7 298 437 540 71 754 803 8 21 
85 987 72 67023 139 54 330 77 697 836 
56 68206 41 8 397 455 550 674 796 
930 87 69129 37 213 50 735 820 38 
70225 306 25 429 543 686 700 16 53 
60 831 957 71001 5 141 77 89 211 96 357 
468 80 525 69 512 700 47 818 921 83 
72010 190 6 2tfł 353 408 49 508 10 31 
671 831 79 85 981 73014 35 181 28 i 
9 95 409 581 96 880 979 74265 392 
639 792 893 75001 19 80 2 311 92 440 
74 518 89 686 9 507 813 95.

76063 107 263 66 95 322 398 425 9 
537 40 634 46 917 29 77224 70 382 439 
54 610 99 741 63 942 78029 150 81 313 
41 42 536 740 869 79091 116 214 303 7 
22 413 46 573 695 750 62 850 2 59 918 
80019 21 105 9 325 626 34 38 707 78
88 81007 28 38 287 326 41 765 67 826 
82060 72 161 81 220 318 62 86 414 15 
71 713 32 79 972 83149 30 76 393 96 
647 71 74 714 815 29 84162 214 340 404 
26 664 682 828 42 85027 94 425 510 787 
917 42 83 86106 76 246 443 49 96 559 
681 9 812 44 973 87266 355 590 780 
88021 34 169 344 92 425 30 517 99 
89002 58 426 70 528 49 83 807 12 71 
900666 150 306 449 62 440 18 78 503 66 
624 962 82 93 91423 68 547 621 37 77 
762 79 817 927 92190 281 497 514 62 
817 18 72 92 93161 64 655 94147 238 
39 72 3 8 323 481 83 577 676 700 855 
965 66 95052 69 174 278 320 691 978 93 
96187 204 17 23 35 362 79 434 523 633 
717 21 18 862 924 34 97000 89 208 329 
63 76 426 776 98007 93 142 516 748 85 
900 17 99120 212 475 84 504 640 64 775 
100033 69 70 322 37 50 446 523 67 611 
964 101029 121 208 394 508 84 679 720 
814 49 921 29 102121 48 394 508 84 
659 720 814 49 904 21 102151 562 612 
987 103140 55 206 41 92 409 525 48 616 
88 865 87 104019 249 51 391 511 614 6 
105104 20 23 316 450 553 57 84 626 42 
747 75 95 875 76 908 29 77 91 95 106032 
104 17 90 416 77 601 40 6 62 765 765 
968 107203 43 422 555 643 782 843 964 
78 108140 496 777 930 73 109070 272 
359 493 55 723 870 960 110014 76 395 
417 46 517 53 65 72 607 24 862 925 
111239 61 471 675 97 756 833 40 910 
112005 59 200 80 677 674 767 829 39 
929 38 86 113139 266 73 78 397 481 
608 751 815 114003 156 156 255 384 90 
402 39 287 692 717 57 80 88 859 115052 
5 71 29 91 319 38 435 983 696 774 901 
98 116055 78 252 33 482 651 716 871 
117133 55 251 308 58 517 29 97 720 94 
819 63 935 118104 284 363 94 496 886 
69 917 52 119110 226 80 483 566 618 
68 888 915 120003 155 84 312 499 566 
687 95 746 815 58 963 121034 169 506 
68 89 657 842 956 122057 405 22 517 
34 623 700 13 73 952 123075 312 629 84 
762 74 81 992 124094 170 94 204 98 321 
460 558 816 29 76 937 125220 854 73 
126084 188 364 472 563 776 918 127066 
96 276 92 489 782 90 844 74 82 128400 
509 18 617 27 710 12 820 88 129049 352 
421 93 631 776 936 826 976 130120 52 
293 408 958 131056 468 603 64 759 824 
132100 55 213 21 72 386 489 780 802 
49 61 74 914 90 83 143018 134 275 338 
71 517 633 7f  970 134144 82 93 351 458

90 8 513 74 60 70 681 863 135000 174 
497 535 609 782 136067 120 77 266 377 
417 81 655 85 780 823 46 90 920 137160 
282 87 368 81 92 405 42 96 514 51 879 
917 32 138135 179 200 27 464 81 572 
626 42 491 844 910 39 139261 ‘89 402 544 
765 848 87 140043 114 348 413 79 970 
700 4 40 97 899 943 141060 122 86 96 
497 76 532 42 61 65 720 842 956 142001 
88 221 305 85 435 502 834 81 143011 
221 308 85 435 502 834 81 144034 50 59 
181 269 371 81 425 775 881 965 145105 
6 31 60 332 533 95 620 703 807 53 
146188 237 367 500 44 93 966 91 147090 
127 257 322 412 764 839 915 19 58 
148118 404 62 507 31 77 651 858 83 
931 149067 73 139 88 298 318 482 504 
658 96 706 834 726 62 88 150036 68 112 
9 61 85 236 52 78 318 423 714 864 67 
151024 80 147 222 384 757 84 804 921 
99 152079 117 55 85 241 343 95 424 31 
580 73 79 92 675 826 153083 284 325 
68 704 921 154159 6l 456 75 523 48 62 
615 938 155013 47 338 410 46 801 7 
156190 520 63 67 718 24 824 35 67 905 
157050 72 220 33 74 361 52 95 632 71 
713 46 916 51 79 158097 177 264 457 
85 599 606 42 159142 134 24 29 211 354 
855 7 935 64

lił-cie ciągnienie
Wygrane po 250 zl

103 24 322 95 1234 343 760 81 847 
71 940 70 23036 62 342 617 3046 59 
123 300 617 80 809 4443 798 854 87 
5471 573 830 903 6260 430 901 7110 331 
75 947 8002 132 73 497 9406 592 760 
80 965 10107 216 315 596 705 877 928 
11014 93 247 363 669 970 12586 659 
74 13064 218 480 585 606 734 79 14182 
209 504 837 88 953 15449 603 29 776 
935 90 16107 209 17156 841 18065 92 
538 700 803 13 15 33 902 19144 208 
46 91 20080 250 773 837 71 977 21051 
332 463.650 707 22360 540 841 42
23214 90 420 627 62 855 24132 38 237 
336 70 74 527 25036 101 247 49 803 
26451 505 49 54 630 54 738 883 98 
27033 84 373 454 799 905 28042 217 
92 335 615 939 45 29204 13 434 697 802 
30080 566 871 982 31009 184 9S 939 
87 32223 353 87 726 33194 229 502 
34037 141 442 781 35188 364 484 503 
8 625 752 864 36826 75 37258 530 827 
43 38194 506 679 946 39312 445 663 
830 40234 89 555 901 41052 238 379 
504 26 39 42130 71 681 43227 443 590 
92 740 883 44246 45005 412 688 860 
46204 71 787 810 50 9 47014 129 273 
474 533 63 671 48037 39 118 37 370 80 
841 953 49000 242 310 594 700 19 852 
50000 278 654 *5111 74 349 96 418 587 
908 52161 620 53014 36 301 6 41 576 
618 20 855 949 55077 331 884 56034 
384 92 57122 321 76 704 982 58509 
61 91 684 59379 960 85 60193 442 574 
635 783 964 61481 91 750 62045 108 86 
263 389 731 908 63173 268 948 64324
647 65534 642 66312 7 \ 522 610 67026 
46 202 339 440 609 812 68357 463 592
648 801 69198 961 70150 59 626 95 
750 885 71064 345 592 624 875 955 
72366 78 81 482 809 73367 503 12 778 
974 74103 545 944 75261 501 754 822 
38 73.

76045 133 429 85 715 77255 440 984 
78054 404 792 839 51 79042 126 403 52 
648 822 81116 327 82153 547 612 27 672

813 83302 72 73 547 84143 347 65 792 
988 85064 190 206 449 748 821 86054 190 
87326 426 582 653 889 88049 202 28 633 
59 83 834 99061 702 62 42 961 90301 555 
91385 563 690 92379 502 93154 578 810 
80 94147 323 95021 869 96024 72 304 93 
438 831 719 98182 93 209 45 304 94 407 
403 891 99179 280 321 15 502 78l 913 
100174 272 630 748 59 856 10180 715 
912 34 102460 807 999 103048 235 439 
516 49 56 697 729 104062 121 267 698 
811 915 105017 270 630 721 106223 495 
107094a 108 327 470 859 908 108053 300 
663 660 89 109049 146 278 65 854 92 
3 8 110054 111 250 447 909 689 753 
111202 16 308 88 459 112091 176 444 
584 696 945 80 113109 594 642 64

114041 147 543 795 808 27 986 115125 
326 434 525 116156 258 356 860 117035 
108 418 118117 93 545 70 796 988 94 
119153 463 120129 410 121268 314 28 
417 606 820 122328 532 41 123071 177 
618 848 916 17 124015 65 235 308 617 
706 125261 766 879 927 126014 396 706 
127172 528 746 128041 189 551 904 
129573 665 717 53 936 130226 67 411 669 
785 94 936 131221 90 441 529 624 707 
85 882 132256 584 956 133543 975 
134519 85 624 135194 200 375 533 68 934 
136029 162 272 90 535 75 789 137061 
485 530 7 667 844 138143 340 485 514 
743 139256 393 614 831 992 140416 597 
703 933 95 141062 84 138 365 142421 
57 507 953 143004 217 144286 365 682 
993 145407 504 74 622 60 99 706 33 
146077 267 432 568 91 726 147420 55 858 
148192 258 318 563 724 909 149115 389 
640 887 919 60 150129 205 453 744 97 
837 943 151038 305 58 542 889 937 
152 638 80 93 711 960 962 153033 175 
203 301 430 874 154120 52 633 804 75 
155331 511 49 762 959 156154 94 246 
63 389 451 593 628 87 715 859 157497 
549 88 770 890 158011 40 474 588 716 
55 870 86 913 159743 4

IV-te ciągnienie
GŁÓWNE WYGRANE

Stała dzienna wygrana zł. 20.000
na Nr. 117039.

ZŁ 10.000 na N-ry: 3438 41954.
Zł. 5.000 na N-ry: 17818 41785 59069 

145927.
ZŁ 2.000 na N-ry: 7833 11585 17272 

25428 25453 47265 48340 58232 84936 
90518 93948 102876 135533 145622.

Zł, 1.000 na N-ry: 1327 1765 5226 
5406 5991 12738 14361 14669 27735 — 
32201 32890 33955 34998 40101 48134 
48737 65957 72528 72749 77848 78317 
82981 98456 103279 105193 108711
114506 116258 119660 123482. 133078 
136272 139393 139702 147021 150642 
152962 152756 152680 150329 158011
158414.

Wygrane po 250 z
226 371 608 69 1087 1171 327 765 884 

962 2157 320 567 968 3083 316 754 912 
4095 219 697 751 862 5137 219 697 751 
864 5137 336 453 6808 7058 235 477 
557 730 810 8074 208 9 440 59 604 76 
9073 109 607 10063 120 340 835 90?

1131 79 77 931 1282 99 144 70 550 86/ 
66 13031 194 271 680 804 14151 71 
952 87 15018 504 16028 335 607 64 
17078 150 604 781 93 54 928 18031 398 
495 609 753 865 965 19136 310 615 
917 20152 r.J3 23 482 71(1 862 21069 157 
258 486 564 765 794 869 22190 219 4§ 
64 86 459 632 24338 442 84 25000 164
867 26121 581 733 808 27383 581 733 
808 27383 29103 32 206 t>6 362 460 <SW
868 947 83 30294 542 65 646 709 ©7 
927 31087 124 843 71 -34080 415 W# 
35124 97 236 461 941 83 36405 982 376ę, 
865 936 38365 589 3968 326 559 62 # 
4068 292 304 27 80 586 41099 115 833 
50 703 42265 422 49 580 43327 80 9$ 
672 44061 107 276 318 423 631 775 
45297 351 770 846 49009 98 278 710 846 
968 47130 348 583 947 48201 756 64 
49004 49 48 385 87 607 50589 758 80
811 51402 738 56 897 52167 206 64 384 
728 922 27 53020 39 35 387 725 54079 
164 55168 358 56065 354 646 57194 269 
58127 68 237 427 79 59268 713 60023 84 
114 208 362 714 27 61052 618 59 960 
52168 333 702 874 63244 75 393 320 
698 746 64.340 585 734 65458 576 725 
47 66236 560 621 748 902 37 67100 227 
353 79 83 550 54 974 68020 149 748 
69044 302 71 624 34 80 642 737 88 914 
28 70217 38 310 471 517 71846 72026 
269 563 626 73071 175 688 74249 381 
776 863 75056 483 732 861 939

76293 319 486 626 821 925 98 77059 
288 392 765 906 78441 669 79129 795 
877 916 52 61 80092 96 141 47 394 
837 81220 500 656 82162 606 83091 161 
240 495 524 835 84106 353 587 85081 
392 93 540 909 46 86014 72 141 54 433 
562 853 910 87220 311 469 80 832 951 
88168 201 503 60 664 91 714 89087 
194 457 90106 421 613 990 91262 363 
591 815 970 92150 203 96 904 93060 
129 70 214 407 539 92 688 819 64 904 
94057 67 353 671 789 989 95136 334 
68 598 722 62 96174 80 452 502 704
812 71 97244 308 81 713 52 80 911 
98191 674 99141 431 598 836 100209 
333 424 888 101090 111 347 470 724 
811 927 102034 145 98 468 103039 325 
31 33 304 176 376 523 704 997 105072 
153 673 106061 118 427 87 945 107166 
515 696 872 108031 43 382 619 109084 
124 326 439 75 623 724 110510 521 823 
111345 838 57 112106 330 563 681 896 
943 88 113149 81 904 115017 256 539 
91 764 906 92 116350 578 667 785 
117079 81 208 584 762 957 118264 381 
421 648 74 119416 531 693 977 120218 
388 528 600 8 808 121294 831 99»> 
122030 271 371 920 123251 60 300 405 
64 124088 200 520 64 684 827 944 
60 125824 126226 88 503 ™ 954 127075 
128134 358 94 915 12917 '

13056 488 566 863 94 940 131591 67? 
922 132093 163 392 457 894 977 13304' 
78 141388 135025 169 596 846 13603. 
208 349 76 771 810 37 137914 42 13809? 
120 880 139702 140456 141394 466 586 
645 73 732 872 996 142042 91 172 88 934 
143087 189 238 420 713 950 144009 696 
7 145222 315 428 645 740 6 146148 60 
497 644 891 147021 87 111 230 369 465 
543 62 6 940 74 148218 149524 659 69 
721 909 150077 94 125 320 435 518 614 
42 703 96 901 152205 756 88 93 905 
153073 90 101 22 15 97 605 703 954 94 
6 154096 291 594 698 926 155434 54 501 
630 46 752 78 876 156614 762 827 71 902 
16 89 157634 158336 434 542 768 159190 
221 71 363 516 676 885 988

Gen. frlls c h  policzkuje Himmlera
Niesłychana afera w armii niemieckiej

ABONUJC IE  
..SIEDEM GROSZY"

Kopenhaga, 22. 5. Tel. wł.
Istotne sensacje niedoszłego pojedyn

ku między gen. von Fritsohem, a szefem 
Gestapo Himmlerem, o czym pisaliśmy w 
wydaniu wczorajszym tkwi w momentach 
zakulisowych całej sprawy. Gen. v. Fritsch 
został jak wiadomo spensjonowany równo
cześnie z marsz. v. Blombergiem. Miimo ta 
nie przestał być uważany w niemieckich 
kołach wojskowych za jednego z najzdol
niejszych dowódców armii niemieckiej. W 
ostatnich dniach kanclerz Hitler zapropo
nował gen. Fritschowi powrót do czynnej 
służby, ogłaszają-c równocześnie w całej 
prasie niemieckiej depeszę wysłaną do ge
nerała, w której gratuluje mu powrotu do 
zdrowia. Jak wiadomo gen. v .Fritsch zo
stał spensjonowany pod pretekstem złego 
stanu zdrowia.

Na depeszę kanclerza gen. v. Fritsch od
powiedział, że nigdy chory nie był, lecz 
nerwy jego znajdują się w stanie dużej de
presji, w którą popadł po „kawale“, jaki 
mu rządził szef Gestapo, Himmler. Równo
cześnie gen. v. Fritsch odrzucił propozycję 
kanclerza oświadczając, że do czynnej słu
żby może wrócić tylko równocześnie z 
marsz. •». Blombergiem.

Korespondent podaje równocześnie nie
zwykle sensacyjne szczegóły dotyczące „ka
wału", jaki Himmler urządził gen. Frit
schowi. Okazuje się, że szef Gestapo prag
nąc całkowicie zniszczyć moralnie genera
ła, wytoczył mu proces o homoseksualizm. 
Proces zakończył się całkowitym uniewin
nieniem v. Fritscha i skazaniem agentów

Gestapo, występujących w charakterze 
świadków za krzywoprzysięstwo.

W dniu wczorajszym gen. v. Fritsch u- 
brany w pełny uniform generalski, ze 
wszystkimi orderami w towarzystwie kilku 
przyjaciół oficerów udał się do gmachu 
Gestapo w Berlinie i publicznie wy policz
kował Himmlera.

Korespondent kończy swą depeszę wia
domością z najbardziej autorytatywnego 
źródła, że gen. v. Fritsch w najbliższych

dniach opuszcza Niemcy, udając się na ku
rację do Egiptu, skąd nie prędko wróci do 
kraju.

W berlińskich kołach wojskowych pa
nuje niesłychane oburzenie na Hitlera tak 
że sprawa może mieć bardzo ostre konse
kwencje. Rzuca ono jaskrawe światło na 
ponure metody pracy szefa Gestapo, które
go rządy zaznaczyły się na historii ostat
nich lat Trzeciej Rzeszy niejednym krwa
wym śladem.

z ludności teren 20 kim, kw. W środku 
tego terytorium wybudowano zameczek, 
otaczając go ogrodami, laskami i łąkami. 
Tam spędzi swe wakacje Stalin. 1.500 
wychowanków wojskowej szkoły mo
skiewskiej i 1.500 agentów Gepeu otoczy 
zwartym kordonem wydzielony obszar, 
aby nikt z niepowołanych nie przedostał 
się na wskazany teren.

Za drutem kolczastym
spędza wywczasy Stalin

Londyn, 22. 5. Tel. wł. Jak donoszą z Mo
skwy, sensacją tamtejszych kół politycz
nych i korpusu dyplomatycznego stała się 
wiadomość, że po raz pierwszy od lat 
10-ciu Stalin nie wyjedzie na swój urlop 
doroczny do Soczi. Normalnie na okres po
bytu Stalina agenci Gepeu wysiedlali po 
pros-hi ludność z wiosek okolicznych w 
promieniu kilkunastu kilometrów od So
czi. W tym roku jednak te zarządzenia o- 
chronne okazały się niewystarczające, je
żów, szef Gepeu, kategorycznie sprzeciwił 
się wyjazdowi Stalina, oświadczając, że 
wykryto w Soczi wielkie sprzysiężenie na 
życie czerwonego dyktatora Rosji. Skut
kiem tego aresztowano przeszło 300 osób, 
których część została już rozstrzelana.

Ponieważ jednak lekarze stanowczo

zażądali, aby Stalin na czas upałów opu
ścił Kreml, znaleziono i na to radę. O 30 
kim. na wschód od Moskwy oczyszczono

Następcą Stalina
misi zostać Blt^riter

Ryga, 22. 5. Tel. wł.
Do Rygi nadeszły nowe sensacyjne 

szczegóły o wykryciu spisku, który miał 
dokonać zamachu stanu w Sowietach w 
dniu 29 kwietnia br.

W zamachu tym mieli wziąć udział 
oficerowie trzeciego specjalnego batalio
nu. .Według planu zamachowców mieli

oni wtargnąć w nocy z 29 na 30 kwietnia 
na Kreml, zamordować Stalina, równo
cześnie zabić Woroszyłowa, po czym o- 
głosić dyktaturę wojskową. Na czele dy
ktatury spiskowcy mieli zamiar postawić 
marsz. Bluechera, albo też szefa gene
ralnego ZSRR, komandarma Szaposzni- 
kowa.

Zasieki z drutu kolczastego, nałado- 
wane prądem o wysokim napięciu, wieże 
pancerne, wybudowane co kilkaset me
trów, zaopatrzone w potężne reflektory 
i precyzyjne kulomioty, wilcze doły, spe
cjalnie resowane p-y itp. środk, ochron
ne, począwszy od znanych oddawna do 
najnowocześniejszych, chronić mają Sta
lina od wtargnięcia niepowołanych osób 
na czas jego urlopu.



ôfigfl ii?g óżba przed meczem % (Brazylią

Polska - Irlandia 6:0 (3:0 )
Jako ostatnią próbą przed wyjazdem na 

mistrzostwa świata we Francji Polska od
była w niedzielę na Stadionie Wojska Pol
skiego w Warszawie, międzypaństwowy 
mecz z Irlandią. Na stadionie zgromadzi
ło się około 30.000 widzów. Irlandczycy 
przybyli do stolicy Polski z Pragi czeskiej, 
gdzie jak wiadomo kilka dni temu zremiso
wali z Czechosłowacją 2t2,

Po wstępnych ceremoniach związanych 
jak zwykle z meczem międzypaństwowym 
rozpoczęto spotkanie.

Drużyny wystąpiły w następujących 
składach.

Irlandia: Mackenzie, Gorman, Gaskins, 
0 ‘Reilly, 0 ‘Mahony i Turner, Flanagan, 
Dunne, Davis, Carey i 0 ‘Keeffe.

Polska: Madeyski, Gałecki i Szczepa
niak, Dytko, Nyc i Góra, Wodarz, Wili- 
mowski, Scherfke, Piontek i Piec I.

Drużyna polska zagrała bardzo dobrze 
I odniosła też zasłużone zwycięstwo. Jest

C  mvcf?ar

to najwyższa wygrana naszej reprezen
tacji w historii piłkarstwa polskiego. Tak 
wysokie zwycięstwo napawa nas nadzie
ją, że w pierwszym meczu, jaki rozegra
my na terenie Francji o mistrzostwo 
świata z Brazylią bynajmniej nie stoimy 
na straconej pozycji, jak to w tej chwili 
myślą, niektórzy znawcy piłkarstwa euro
pejskiego.

Już do przerwy okazało się, że drużyna pol
ska a zwłaszcza jej atak znajduje się w świet
nej formie.

Drużyna polska nie miała żadnych słabych 
punktów; może do całości nie dostroił się jedy
nie Szerfkc. W ataku najlepszy był Piontek, po
za tym na uwagę zasługuje Madejski, Szczepa
niak, Ny, Dytko i Wilimowski.

Irlandczycy prowadzili przez cały czas 
spotkania gre otwartą, w polu przeprowadzali

bardzo składne akcje i przyznać trzeba otwar
cie, że na tak wysoką porażkę nie zasłużyli.

Serię bramek rozpoczął niespodziewa
nie w 13 minucie Wasiewicz. W 31 mi
nucie drugą bramkę zdobył Wodarz, a w 
43 Piontek.

Po przerwie Piontek zdobył w 4 mi
nucie czwartą bramkę, następnie w 13 
Wilimowski, piątą, a wynik dnia ustalił 
Wodarz.

Triecie zwycięstwo angielskich piłkarzy w Niemczech

Aston Villa - Austria Niemcy 2:1 ( 2 o )
Na stadionie w Stuttgarcie w obecności 70 

tysięcy widzów odbyło się trzecie z kolei spot
kanie piłkarskie pomiędzy piłkarską reprezen
tacją Niemiec i Austrii oraz mistrzem drugiej 
Ligi angielskiej, Aston ViIIa.

yV drużynie niemieckiej nastąpiły w ostat

niej chwili zmiany. Skład był następujący: Ja- 
kob (N), Miinzenberg (N), Schmaus (A), Kupfer 
(N), Goldbrunner (N), Skoumal (A), Lehner 
(N), Stroh (A), Lenz (N), Hahnemann (A), Neu- 
mer (A).

Aston Yilla w identycznym składzie, jak w

Składy drużyn: Łódź: Andrzejewski, Kudel
ski, Karasiak, Nowiczewski, Pile, Hojnacki, 
Królasik, Kuszewski, Lewandowski, Lipczyński 
i Świętochowski.

Zagłębie: Mazur, Zarzycki, Tyter, Gałuszka, 
Kłos, Wiśniewski, Mydłowiecki, Dyrda, Słota, 
Pasierbiński i Winsztal.

W niedzielę odbyły się w Sosnowcu zawo
dy o puchar Polski między reprezentacjami Za
głębia i Łodzi. Zawodom towarzyszyło niezbyt 
duże zainteresowanie z powodu nieszczególnej 
pogody. Na boisko przybyło zaledwie 1200 osób.

W pierwszej połowie gra toczyła się przy

Wyglenda przed Rurańskhn II wygrał 
wyścig im. ś, p. Siatkowskiego
W niedzielę w Katowicach odbył się szoso

wy wyścig kolarski na dystansie 100 km. o na
grody f-my „Ebeco“ im. śp. Strzałkowskiego. 
Wyścig ten wygrał mistrz Śląska Wyględan ze

lekkiej przewadze Zagłębia. Poziom nie był 
zbyt wysoki, mimo że dało się zauważyć wiele 
momentów interesujących. Dla Zagłębia pier
wsza bramka padła ze strzału Słoty, a druga 
ze strony Dyrdy. Dla Łodzi obydwie bramki 
w pierwszej połowie uzyskał Królasik. Drugi 
punkt straciło Zagłębie z winy bramkarza 
miejscowych. , Zagłębie nie wykorzystało w 
pierwszej połowie dwóch bardzo dogodnych 
sytuacyj podbramkowych.

W drugiej połowie nastąpiła zmiana w skła
dzie drużyny Zagłębia na pozycji bramkarza,

którą objął Kroszecki.
Pierwsze 10 minut gry należały do bardzo 

ciekawych i przyniosły one aż trzy bramki. 
Pierwsza padła w piątej minucie dla Zagłębia 
ze strzału Pasierbińskiego. Wyrównanie nastę
puje w 3 minuty później ze strzału Królewiaka. 
W 10 minucie sędzia dyktuje rzut rożny, któ
ry wykorzystuje napastnik Łodzi Kudelski i u- 
stala wynik dnia.

W drużynie Zagłębia najlepszy był Zarzyc
ki. U Łodzian najlepszy bramkarz Andrzejew
ski i Królasik.

Poznań - Wrocław 6:4 (4:2)
W Poznaniu odbyło się w niedzielę między

narodowe spotkanie piłkarskie pomiędzy repre
zentacjami Wrocławia i Poznania.

Drużyna niemiecka poniosła wysoką poraż
kę w stosunku 6:4 (4:2).

Bramki przed przerwą zdobyli Twórz w 6

minucie, Białas w 15 minucie oraz w 35 minu
cie Pleiser, a następnie pod koniec pierwszej 
przerwy Białas i Danielak.

Po przerwie Poznaniacy zdobyli jeszeze 
dwie bramki przez Kochia i Poppego.

meczach w Berlinie i Dusseldorfie.
W pierwszej połowie Aston Vilła zademon

strowała bardzo ładny poziom, zdobywając pro
wadzenie w 27 minucie.

Niemcy co prawda mieli okazję do wyrów
nania, lecz kiedy Anglicy zdobyli w 42 minu
cie drugą bramkę ze strzału Starlinga, musieli 
ograniczyć się do defensywy.

Po zmianie pól Anglicy nadal forsowali bar
dzo silne tempo. Gdyby nie doskonały bram
karz niemiecki Jakob, wynik dla Anglików 
mógł być daleko bardziej korzystniejszy. Ho
norową bramkę zdobyli Niemcy w 37 minucie 
ze strzału Austriaka Hahnemanna.

Anglicy tym samym w trzech rozegranych 
meczach z najlepszymi piłkarzami niemieckimi 
odnieśli dwa zwycięstwa.

W drużynie angielskiej grał słynny napast
nik Dracke z Arsenału, będąc obok prawoskrzy* 
dłowego Broomego najlepszym graczem. 
KRAKÓW — „CZERWONE DIABŁY44 

8:1 (4:0)
PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA NIEMIEC.
— IFC Norymberga—96 Hannower 4:1 (1:1).

25 tysięcy widzów.
— Schalke 04—05 Dessau 6:1 (4:0). 25 ty

sięcy widzów.
MISTRZOSTWA TENISOWE.

— Pogoń Katowice—Mysłowicki Klub Teni
sowy 13:0.

— Katowicki K. T.—K. T. Tarn. Góry 12:1.
— K. S. Śląsk Siemianowice—Orzeł Wełno- 

wiec 3:2 (2:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli 
Breguła 2 i Kołodziej 1.

— Kresy Chorzów — Śląsk Tarnowskie 
Góry 2:1 (2:1). Bramki: Szmid i Szteuer.

Skandaliczne zajścia na boisku
w Chorzowie i ffiô ucicoh

Stadionu chorzowskiego, przed Ruraóskim II z 
Ruchu W. Hajduki, oraz Rurańskim I — Ruch 
Wielkie Hajduki.

Po wyścigu nastąpiło w lokalu firmy „Ebe- 
co“ uroczyste wręczanie nagród, ofiarowanych 
przez firmę, które po krótkim przemówieniu 
prezesa Śl. OZK p. Skiby i uczczeniu pamięci 
zasłużonego działacza sportowego, ś. p. Strzał
kowskiego dokonała p. Strzałkowska. Organiza
cja wyścigu, spoczywająca w rękach pp. Ziemby 
i Nowiaszaka, wzorowa

W grupie zawodników nielicencjonowanych 
•wygrał Klecha ze Stadionu Chorzów, przebywa
jąc dystans 80 km. w bardzo dobrym czasie 2 
godz. 8 min.

Wyścig kolarski w Poznaniu
W Poznaniu odbył się w niedzielę wyścig 

kolarski, zorganizowany przez H. C. Cegielski. 
Trasa długości 105 kim. prowadziła z Poznania 
do Śremu przez Luboń z powrotem do Pozna
nia. Zwyciężył Lange (H. C. P.) czas 2,56,4, 2) 
Kluj (KPW), 3) Szymański, 4) Jankowiak (Sto
mil), 5) Wrzesiński (KPW Warszawa), 6) Ba
ranek (Stomil).

W niedzielę odbyły się w Łodzi eliminacje 
lekkoatletyczne przed meczem Francja—Pol
ska, który zapowiedziany jest do Warszawy. 
Deszczowa pogoda przyczyniła się do tego, że 
w szeregu konkurencyj uzyskano bardzo prze
ciętne wyniki. Na starcie nie stanęło wielu czo
łowych zawodników, jak Kucharski, Sznajder, 
Maszewski, Śliwak i kilku innych.

Wyniki: 400 płotki: 1) Jurkowski (Polonia 
Warszawa) 60,4, 2) Czempiński (Polonia) 64,0, 
3) Pruszkowski (AZS Warszawa). 100 mtr.: 1) 
Trojanowski (Warszawa) 11,0, 2) Zasłona (Bia
łystok) 11,1, 3) Ładnowski (Polonia). Kula: 1) 
Gierutto (Warszawianka) 14,92.5, 2) Praski
(Katowice) 14,75.5, 3)Tilgner (Sokół Poznań) 
14,48. 110 płotki: 1) Niemiec (Pogoń Lwów) 
16,0, 2) Pejsker (AZS Warszawa) 16,8, 3) Ma- 
ciaszczak (Łódź) 17,5. 1500 mtr.: 1) Staniszew
ski (Syrena Warszawa) 4,11, 2) Skolik (Pogoń 
Katowice) 4,24.4, 3) Gajewski (Łódź). Oszczep:
1) Dudzic (Cracovia) 55,29, 2) Manudziwic (Po
goń Lwów) 54,26, 3) Bobiński (ŁKS) 52,56,
Tyczka: 1) Mucha (Sokół Czeladź) 3,50, 2) Klem- 
czak (AZS Poznań) 3,50, 3) Bańkowiak (Pogoń 
Katowice) 3,30. 200 mtr.: 1) Glinecki (KPW Po
morzanin) 23,1, 2) Ładnowski (Polonia) 23,4,
3) Żyliński (Wilno). 400 mtr.: 1) Gąssowski 
(Dęblin) 50,4, 2) Mietelski (AZS Warszawa). 
W dal: 1) Hofman Marian (AZS Poznań) 7,04,
2) Garnuszewski (Cracovia) 6,69, 3) Hofman

W niedzielę miał się odbyć w Chorzowie 
mecz o mistrzostwo Ligi Śląskiej pomiędzy 
Chorzowem a Wawelem z Nowej Wsi. Z chwi
lą gdy drużyna Wawelu wkroczyła na boisko 
z szatni, przygotowano na nią zamach. „Kibi- 
ce“ Chorzowa zamknęli drzwi wiodące na boi
sko i zaczęli okładać laskami i pięściami gra
czy Wawelu. Ciężko kontuzjonowano między 
innymi Cyganka, Bończyka, Hericha i Pospie- 
cha, których karetka pogotowia odwiozła do 
szpitala. Wobec powyższych zajść drużyna Wa
welu nie stanęła już do spotkania o mistrzo
stwo.

Powyższe wypadki świadczą chyba o tym, 
że pseudosportowcy Chorzowa nie zdają sobie 
sprawy ze swych czynów. Należy się spodzie
wać ostrych kar na sprawców skandalicznych

Karol 6,56.
Wzwyż: Kalinowski (Grudziądz) 173, 2) Gie

rutto (Warszawianka) 167, 3) Niemiec (Pogoń 
Lwów) 162. Młot: 1) Więckowski (Sokół Byd
goszcz) 38,99, 2) Mikosz (Pogoń Katowice)
35,32. 5000 intr.: 1) Noji (Syrena) 15.32, 2) Her
man (Ognisko Wilno) 15.42.6, 3) Wasilewski 
(Syrena). 3000 z przeszkodami: 1) Kramek 
(Gdynia) 10.24.8, 2) Flis 10.25.2, 3) Kurpesa 
(Łódź). 800 mtr.: 1) Gąssowski (Dęblin) 2.01,8,
2) Garczyński (AZS Warszawa) 2.02,8, 3) Mulak 
(Skra). Skolik bez miejsca. Trójskok: 1) Hof
man Marian (AZS Poznań) 13.50, 2) Maciasz 
czak (Sokół Łódź) 12.63. Dysk: 1) Gierutto 
(Warszawianka) 44.36, 2) Fiedoruk (Warsza
wianka) 43.11, 3) Praski (Strzelec Katowice) 
41.13.

Publiczności około 2000. Zainteresowanie 
znaczn. Na zakończenie odbyło się rozdanie 
nagród ofiarowanych przez łódzkie instytucje 
i społeczeństwo.

Uczeń skacze 176 cm

Trójmetz CIiorzów-Kraków-Sosnowiec
wygrał Chorzów

Zapowiedziany na niedzielę do Katowic 
mecz lekkoatletyczny Międzyszkolnych Klubów

zajść. Przypuszczalnie Zarząd ŚI. O. Z. P. N. 
natychmiast zamknie boisko Chorzowa. Nie jest 
wykluczone, że sprawą tą zajmie się też proku
rator.
KS DĄB — KS SŁOWIAN KATOWICE 3:0 (2:0) 

Mecz rozpoczął się przy lekkiej przewadze 
Dębu; w końcowych minutach pierwszej połowy 
Dąb strzelił dwie bramki z pięknych strzałów 
Grzondziela i Skowrońskiego. Po zmianie pól 
Dąb pomwnie ujmuje inicjatywę w Swe ręce 
i nadal skutecznie atakuje przeciwnika. Pod ko
niec meczu doszło do bójki między graczami 
Słowianu i Dębu, przy czym stroną winną byli 
gospodarze. W samym końcu drugiej połowy 
sędzia podyktował rzut karny dla KS Dębu, któ
ry Kesner zamienił w 3 bramkę dla swoich

Sportowych Chorzowa i Krakowa został w o- 
statniej chwili przeniesiony do Sosnowca, gdzie 
do programu dodano start MKS Sosnowiec. 
Trójmecz wygrał Chorzów 84.5 pkt., przed Kra
kowem 40.5 pkt. i Sosnowcem 34 pkt. W osob
nej punktacji meczu Kraków—Chorzów zwycię
żył Chorzów 76.5:41.5, w osobnej Chorzów— 
Sosnowiec zwyciężył też Chorzów 61:3$ pkt.

Z lepszych wyników na uwagę zasługują: 
60 mtr. — Horzelski (S) 7.7, 2) Sochor (C) 7.7, 
Socha (Kr.) 7.8; 10 mtr, — Gnot (Ch) 11.6, 2) 
Socha (Kr) 12.0, Sochor (Ch.) 12.1; 200 mtr. — 
Gnot 24.6, 2) Kasprzycki (S); 800 mtr. — Po 
laniak (Ch) 2.11.4, 2) Malcharczyk (Ch) 2.16.1; 
1500 mtr. — Nowak (S) 4.50, 2) Szkoc (Ch) 
4.52; wzwyż — 1) Rajski (Ch) 176.5. Rajski 
lekko strącił wysokość 182.5. 2) Bochynek (Kr) 
161; w dal — 1) Weigel (Ch) 5.99, 2) Kołodziej 
(S) 5.74; tyczka — 1) Bochenek (Kr) 3,20, Besz- 
czyński (Kr) 3,10; kula — Rajski 13,77, 2) Mur- 
łowski (Ch) 13,44, 3) Cieplik (Kr) 12,64; dysk
— Rajski 32,46, 2) Weigel 30,99; oszczep — 
Walc (Ch) 39,49, 2) Kulawik (S) 35,44; 4X100
— Chorzów 47.5, 2) Kraków 47.8, 3) Sosnowiec 
49.2.

— Niemieckie lekkoatietki ustanowiły ostał 
nio szereg dobrych wyników, a mianowicie: w 
skoku w zwyż — Kaun 157 cm., oszczep — Ge- 
lius 41.13 m., 2) Doege —- 39.93 m., 80 m. płotki
— Weinzenkorn 12.1 sety

barw. Między innymi graczowi Dębu Krawczy
kowi złamano nogę.

CONCORDIA KNURÓW—ŚLĄSK ŚWIĘTO
CHŁOWICE 0:3 (0:1).

Do meczu tego wystąpił Śląsk w osłabionym 
składzie bez Goda, Więcka i Michalskiego. Po
mimo to zdołał na obcym terenie wywalczyć 
zupełnie zasłużone zwycięstwo. Bramki zdobyli 
Cebulla 2 ,i Pieczka 1. Widzów około 2.000.

SLAVIA RUDA — POLICYJNY KATOWICE 
3:2 (1:1)

Mecz o mistrzostwo Ligi Śląskiej rozegrany; 
w Dębie. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Har- 
nych, Musialik i Zawierucha.

TABELA LIGI ŚLĄSKIEJ II SERII.
Klub gier pkt. st. br.

1) Śląsk Świętochłowice
2) Dąb Katowice

8 15 27:4
7 12 16:5

3) Concordia Knurów 8 9 22:20
4) Naprzód Lipiny 5 8 20:8
5) Czarni Chropaczów 6 6 11:16
6) KS Chorzów 4 4 13:12
7) Słowian Katowice 7 4 7:24
8) Slavia Ruda 7 4 11:15
9) KS 06 Katowice 5 3 9:17
101 Policyjny KS 7 3 11:20
11) Wawel N. Wieś 6 2 5:11

— TS Nikisz 20 — Kolejowe PW Katowice
7:1 (4:1).

KS Brynica Kamień — KS 25 Wełnowiec 
3:0 (0:0).

— TS Murcki — Soła Oświęcim 11:0 (7:0).
Bramki zdobył cały atak.

— Pocztowe PW Katowice — Ruch Radzion
ków 3:2 (0:2). Bramki dla Pocztowego zdobyli 
Rzychoń, Malina i Noras po jednej. Zawody 
prowadził p. Notman, wystawiając niesłusznie 
Garusa.

— Stadion Mikołów — 06 Mysłowice 4:6 (2:3). 
Zasłużone zwycięstwo mysłowiczan.

— Naprzód Katowice — KS 24 Szopienice 
3:0 (2:0).

— KS Bytków — KS 07 Siemianowice 2:2
( 1:1).

— AKS rez. — Poniatowski Godula 3:2 (2:1)
— KS. Strzelec Nakło — IKS Tarn. Góry 

1:0 (0:0). Bramkę strzelił Świtała.
— KS. Dąb K&towice rezerwa, przegrał w 

meczu o mistrzostwo B-ligi na boisku w Zgo- 
dzio z miejscowym Strzelcem 1:2 (0:1). Obie 
drużyny zagrały bardzo dobrze,

— Iskra Siemianowice—Jedność Michałko- 
wice 5:0 (2:0).

— Pogoń Katowice—1. K, S. Szopienice 2:0 
(1:0). Bramki strzelili Pośpiech i Gawliczek po 
Jednej

Słabe wyniki na eliminacjach lekkoatletycznych w Ładzi

przed meczem Polska - Francja
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Szwajcar!# zwyc ęża Anglie 2:1 (1:1)
Z u r y c h .  Wobec z górą 25.000 widzów 

odbyło się tutaj międzypaństwowe spotkanie 
pomiędzy reprezentacjami Anglii i Szwajcarii. 
Meca zakończy! się wielką sensacją. Drużyna 
angielska bowiem, po wysokim zwycięstwie 
nad Niemcami w Berlinie, typowana była ogól
nie na zdecydowanego zwycięzcę. Tymczasem 
drużyna szwajcarska osiągnęła formę, przypo
minającą jej najlepsze czasy z olimpiady w 
1024 r. i pokonała Anglików zasłużenie 2:1 
(Itl).

Szwajcarzy zagrali zarówno w denfensywie 
jak i ofensywie doskonale. Prowadzenie uzy
ska! dla nich w 31 min. lewoskrzydłowy Aebbi. 
Catery minuty później wyrównali Anglicy 
przeu Bastina po karnym, podyktowanym przez 
Sędziego Bauwensa.

Pa zmianie stron Anglicy podwoili tempo 
gry f przez około 20 minut przeważali zdecy
dowanie. W 30 minucie ka<rny — podyktowa
ny za rękę obrońcy — pozwolił Szwajcarom 
zdobyć zwycięską bramkę przez Abbeglena.

Zwycięstwo Szwajcarii stanowi olbrzymią 
niespodziankę, dowiodła raz jeszcze, że z 
Szwajcarią w Paryżu Niemcy będą mieli ciężką 
przeprawę.

Szkocja - Holandia 3:1 (0:0)
Meca powyższy rozegrano na stadionie olim

pijskim w Amsterdamie. Oglądało go 20 tysię
cy widzów.

Szkoci zademonstrowali doskonałą grę i wy
grali zasłużenie, chociaż Holandia wykazała 
wcale dobrą formę i zagranie.

Dla piłkarzy polskich zabrakło 

miejsc w Strasburgu
PZPN otrzymał wczoraj depeszę od konsu

la polskiego w Strassburgu z zawiadomieniem, 
że w Strassburgu nie zostały zarezerwowane po
koje w hotelach dla piłkarzy polskich i obec
nie nic można ich już dostać.

Piłkarze polscy mieszkać będą prawdopo
dobnie w miejscowości Selestra o 4 kim. od 
Strassburga.

— Węgrzy wybrali też zespół na mistrzo
stwa piłkarskie świata. Przedstawia się on na
stępująco: bramkarze Szabo i Hada, obrońcy: 
Koranyi, Biro i Polgar, pomocnicy: Lazar, 
Sziics, Dudas, Balogh i Turai. Napastnicy: 
Szasz, Zsengeller, dr. Sarosi, Toldy, Tiecska, Bi
ro i Vincze. Rezerwowi: Palinkas, Olejkar, Sa- 
rosi III, Szalay i Csech.

— Reprezentacja Czechosłowacji na mistrzo

stwa piłkarskie świata we Francji. Bramkarze: Kopeczky, Moravec Krauc, Kolsky, napastnicy: 
Planiczka i Burkert, obrońcy: Burger, Dauczik, Riha, Simunek, Bradacz, Ludi, Nejedly, H'-rma- 
Oth i Czerny, pomocnicy: Kostalek, Bouczek, nek, Senecky, Zeman, Pucz i Rado.

Zwycięzca Buchani pokonany w Pradze

Rozegrany w sobotę w Pradze mecz piłkar
ski pomiędzy tegorocznym zwycięzcą pucharu 
angielskiego Preston North End a miejscową 
Slavisi zakończy! się sensacyjną porażką gości 
w stosunku 0:1 (4:1).

Zawodom przyglądało się 15 tysięcy widzów. 
Boisko, na którym odbył się mecz, było bardzo 
rozmokłe, a to wskutek kilkugodzinnej ulewy, 
jaka w sobotę nawiedziła Pragę.

Siania w pierwszej części gry miała znaczną 
przewagę, j uzyskała bramki: w 8-ej minucie 
z wyraźnej pozycji spalonej przez Bicuna, 
12-tej minucie przez tego samego gracza, w 30- 
tej minucie w zamieszaniu podbramkowym 
przez IIora<ka, a czwartą znowu przez Bicana

n:i kilka minut przed przerwą.
Anglicy zdobyli honorową bramkę przy sta

nie 1:0 dla Slnvii przez Bcattica.
Po przerwie przy grze więcej wyrównanej, 

w której Anglicy grzeszyli ostrością, przez co 
jeden z ich graczy pndi ofiarą kontuzji z wła
snej winy, gr&Il oni do końca spotkania w 
10-tkę. Dwie dalsze bramki dla Slavłl zdobyli 
w tym okresie gry Bradac i Simunek.

Anglicy aczkolwiek w polu grali wcale ład
nie, wskazali zupełny brak celnych strzałów 
na bramkę.

Warto zaznaczyć, że jest to już druga po
rażka czołowej drużyny angielskiej w Pra
dze. i;
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Piłkarze francuscy Racing Club ze Stras
burga rozegrali w Brnie mecz z S. C. Zidenicc, 
przegrywając 2:3 (1:1).

Jak wiadomo, w przyszłym tygodniu roze
gra dwa mecze na Śląsku.

SK. Pardubice - Racing Strasburg 
4:2 (2:1)

Drugi z kolei mecz piłkarzy Racingu ze
Strasburga w Czechosłowacji przyniósł im

również porażkę. Tym razem doznali jej od 
SK Pardubice, w stosunku 4:2 (2:2). Pardubi- 
czanie grali bardzo ofiarnie i zasłużyli w zu
pełności na zwycięstwo, zdobywając bramki 
przez Sastirę, Mrazka i Hendrycha 2. Dla go
ści strzelili bramki Keller i Eifuntes.

Zaznaczyć wypada, że tak zespól Źidenice, 
jak i zespół Pardubice należą do pierwszej li
gi czeskiej są najlepszymi drużynami prowin
cjonalnymi.

Echa meczu Cracovia - AKS
Na meczu CracOyia — AKS, rozegranym w 

ubiegłą niedzielę, bramkarz Cracovii Pawłow
ski dozna! kontuzji nogi, leczenie, której po
trwa około 6 tygodni.

W najbliższych meczach ligowych Pawłow
skiego zastąpi Radwański.

Echa meczu WoWerhampton —  Śląsk 
Polskie Radio a sport śląski

Transmisje radiowe z imprez sportowych na 
Śląsku należą do rzadkości. Jeżeli Polskie Ra
dio decyduje się na transmisję ze Śląska, to mu
si to być impreza szczególnej wagi, mimo że np. 
z Warszawy czy innych miejiscowości nadaje się 
reportaże radiowe z zawodów o bardzo prze
ciętnym znaczeniu, jak n. p z mistrzostw Pocz
towego PW, biegu Warszawa — Raszyn, zawo
dów szkolnych itp.

Ostatnio z meczu Volverhampton — Śląsk 
nadano coprawda reportaż, ale wiadze Referatu 
Sport. Polskiego Radia w Warszawie, o których 
mamy na Śląsku dostatecznie wyrobione zda
nie, zadecydowały, iż może go przeprowadzić 
tylko jeden z „fachowrców“ warszawskich. Dla
czego? Napcwnio nie dla braku na Śląsku odpo
wiedniego speakera, bo jest ich tu kilku rów
nych o ile nie lepszych od speców warszaw
skich. Więc chyba tylko dla tego, by stokilka- 
dziesiąt złotych jakie płaci radio za reportaż 
zarobił swój człowiek, ktoś z rodzinki, a broń 
Boże nikt ze Śląska...

— Na zawodach lekkoatletycznych zawodni
cy niemieccy uzyskali następujące wyniki: w 
rzucie młotem — Erwin Blask, mistrz olimpij
ski, 54.6 m., w dysku —> Rlask 43.06 mtr., 100 
mtr. — Borchmeyer 11 sek.

— Tenisista niemiecki Henkel zrezygnował 
z udziału w tegorocznym turnieju międzynaro
dowym o mistrzostwo Francji, wobec czego nie 
będzie bronił tytułu mistrza zdobytego w ubie
głym roku w Paryżu.

— FIFA wysłała pod adresem chilijskiego 
związku piłkarskiego telegram, w którym zaka
zuje pod rygorem natychmiastowego wyklucze
nia, rozgrywania reprezentacji Chile meczów z 
Baskami

Czerwone 0 aMy uległy Bfelshn 2:1 (1:1)
Bielsko, 21 maja.
Bramki dla reprezentacji Bielska zdobyli 

Rolnik i Rzepuś, dla drużyny belgijskiej prawo 
skrzydłowy.

Występ drużyny belgijskiej w Bielsku wzbu 
dził ̂ zrozumiałe zainteresowanie, dowodem cze
go 3000 widzów, zebranych na boisku. Niestety 
Belgowie rozczarowali miłośników sportu pił

karskiego; zespól ich równał się przeciętni 
drużynie ligowej, mimo że w szeregach Czerwo
nych Diabłów wystąpiło siedmiu reprezentan
tów Belgii.

Jeśli chodzi o ocenę poszczególnych jedno
stek, to na wyróżnienie u gości zasługuje przede 
Wszystkim bramkarz, który uchronił gości od 
większej porażki, dalej środkowy pomocnik i

prawa strona napadu, szczególnie skrzydłowy, 
który dobrze strzelał z każdej pozycji. Jako ca
łość wypadła drużyna Belgów na lic reprezen
tantów Bielska bardzo blado.

W drużynie gospodarzy można wyróżnić 
bramkarzy Rosenberga i Gacka. Najlepszego 
zawodnika miała drużyna miejscowa'W Kozimie 
na środku pomocy, w napadzie zaś na wysoko
ści zadania stanął Rzepuś.

D ra ż a  r u n d a  o  piicfiar & a v łs a

to M i ; M i i  m  i  i  mmi
Mediolan. W sobotę rozpocząć się miał mecz 

® puchar l)avisa, pomiędzy Polską a Włocha
mi. Polska jak wiadomo dostała się do drugiej 
rundy p ozwyeięstwie nad Danią w Katowicach 
5:0, Włosi zaś po wygranej w Dublinie z Irlan
dią w stosunku 4:1.

Panujące we Włoszech od kilku dni ulewne 
deszcze, nie pozwoliły jeszcze na rozpoczęcie 
spotkania.

Niemcy już w trzecim kole
W drugim dniu spotkania berlińskiego para 

niemiecka zapewniła gospodarzom definitywne 
zwycięstwo i prawo udziału w trzecim kole roz
grywek. Henkel i Metaxa pokonali parę norwe
ską Hanes i Jenssen łatwo 6:1, 6:2, 6:3.

Szwecja prowadzi 2:1
W drugim dniu w Sztokholmie para szwaj

carska wygrała grę podwójną, uzyskując dzięki 
temu prowadzenie. Para Fischer i Maneff po
konała Szwedów Schroedera i Rolssona po wal
ce 7:5, 6:4, 5:7, 7:5.

sze spotkanie. Mitić (J) pokonał w sobotę dość 
niespodziewanie i łatwo Anglika Butlera 6:3, 
6:2, 6:4, zdobywając dla gospodarzy cenny pier 
wszy punkt. Puncec. nie dokończył swego spot 
kania z Anglikiem Shayesem.

Helena Wills zwycięża
Londyn. Amerykańska tenisistka Helena 

Wills-Moody pokonała w turnieju tenisowym 
w Surbiyon (Anglia) znaną lenisistkę angielską 
Scriven 6:2, 5:7, 6:3. Dzięki temu zwycięstwu

Międzypaństwowy meca bokserski Francja 
— Polska, który ostatecznie mieć będzie miej
sce w Warszawie 16 czerwca, rozegrany zosta
nie na Stadionie Wojska Polskiego o godz. 21 
przy świetle elektrycznym.

Wills zakwalifikowała się do finału, w którym 
spotka się z chilijską Lizaną.

Cramm wnosi skargo odwoławcza
Skazany za przestępstwa przeciwko moral

ności na rok więzienia najlepszy tenisista Nie
miec \On Cramm, złożył przeciwko wyrokowi 
skargę odwoławczą. W najbliższym czasie na
leży spodziewać wznowienia procesu.

Wbrew pogłoskom Cramm nie rozpoczął 
jeszcze odsiadywania kary i znajduje się do
tychczas w areszcie śledczym.

— Bokserski mistrz Francji w wadze pół- 
średniej, Marcel Cerdan znokautował w 6 run
dzie swego znanego rodaka Gustavo Humery.

Zwycięzca zamierza walczyć o tytuł mistrza 
Europy z Belgiem Wootersem.

Jeśli chodzi o przebieg gry, to przedstawiał 
on się następująco: Rozpoczęli Belgowie, którzy 
z miejsca narzucili bardzo ostre tempo, posłu
gując się długimi podaniami. Hołdując grze gó
rą. Pierwsze 10 minut przesiadują goście pod 
bramką gospodarzy, co przynosi im jedyną 
bramkę, strzeloną przez prawego łącznika, któ
ry dobił bombę prawoskrzydłowego. Bramka 
ta padła jednak hie bez winy Rosenberga. Po 
kilku udanych zagraniach powoli przychodzą 
do głosu gospodarze.

Na 6 minut przed przerwą z pięknie prze
prowadzonej kombinacji uzyskuje Rolnik wy
równanie. Przed przerwą raz jeszcze podchodzi 
atak gospodarzy pod bramkę Belgów, jednak 
rezultat do połowy pozostaje niezmieniony.

Po pauzie drużyną bezwzględnie lepszą jest 
Bielsko, demonstrujące chwilami wysoki poziom 
techniczny. Belgowie, którzy niezbyt dobrze się 
czują na kiepskim boisku, nie przestają agre
sywnie atakować, jednak wszelkie ich zakusy są 
likwidowane przez tylne formacje.
A 29 min. przebiega z pitką przez obronę gości 

Kuliński i strzela... niestety w słupek. Już w mi
nutę później pudłu je Rzepuś. Wreszcie 35 mi
nuta przynosi zwycięskiego goala, strzelonego 
nieuchronnie mimo interwencji bramkarza 
Belgów przez Rzepunia.

Sędzia p. Dąbrowski poza dwoma rażącymi 
błędami niezły.

Drużyna belgijska rozegra jeszcze dwa me
cze w Polsce, a następnie gra w Berlinie z Her 
tą oraz dwa mecze w Nadrenii.

Mecz bokserski froncie - Polska
przy świetle elektrycznym
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JKddancfe z  P iszc za n

Francja przed Szwecją mistrzem Swiaia
w szpadzie drułynowei. - Włosi na trzecim mieiscu

Francja zwycięża Monaco
Marsylia: W pierwszym mećzu o puchar Da- 

visa Francja — Monaco rozegrano dwie gry 
pojedyńcze, w których Francuzi uzyskali łatwe 
zwycięstwo i prowadzenie 2:0. Destremeau po
konał Medicina 6:3, 6:0, 6:1, a Petra zwyciężył 
Sogheza 6:1, 6:1, 6:0.

lugoslawia prowadzi z Anglia
W Zagrzebiu z jednym dniem opóźnienia 

rozpoczęło się wskutek piątkowej burzy powyż-

Na torze „Avus“
— W zawodach motocyklowych na torze 

„Avus“ pod Berlinem przy silnej obsadzie 
jeźdźców krajowych (z zagranicznych starto
wał tylko jeden Belg Pickvel) zwycięstwa w 
poszczególnych klasach odnieśli:

W kategorii do 250 ccm. — Kluge (DKW), 
do 350 ccm. — Winkler (DKW).

W kategorii małych wozów sportowych 
pierwsze miejsce zajął Illmann z Piły przed 
hr. Greifzu oraz znanym w Katowicach b. mo
tocyklistą, zwycięzcą „Grand Prix“ Brudesem 
z Wrocławia.

W dalszym ciągu mistrzostw szermierczych 
świata w Piszczanach zakończono rozgrywki 
w szpadzie drużynowej. Jak już wczoraj czę 
ściowo podaliśmy, walki te były niesłycha-nie 
zacięte, gdyż 3 zespoły, a mianowicie: Francja. 
Włochy i Szwecja reprezentowały równorzędną 
klasę. Sensacją zawodów jest zdobycie wice
mistrzostwa przez zespół Szwecji, który ze 
uchnąl Włochów na trzecie miejsce, mimo, że 
w dniu poprzednim Włosi pokonali Szwedów 
8:7.

Wyniki.
Szweeja — Holandia 12:2. W drużyni 

zwedzkiej najlepsi Thofelt, Drakenberg i Foi 
sel. Dla Holandii punkty zdobyli tylko Dule 
mont i Dribergen.

Holandia Czechosłowacja 10:6. Bardzo 
zacięte spotkanie. U zwycięzców najlepszy

Monttfort, który uzyskał 4 punkty, u Czechów 
dobry jedynie Vohrycek.

Włochy — Czechosłowacja 14:1. Zeszłoroc? 
ny mistrz świala zupełnie łatwo uporał się v 
Czechosłowacją. Dla Włochów najwięcej punk 
ów zdobyli: bracia Mangirioti i Batacohia.

Szwecja Francja 8:7. Spotkanie to raia 
!o sensacyjny przebieg. Szwedzi nerwowo le 
piej go wytrzymali. W zespole Francji rozcza 
rował mistrz świata Schmetz oraz Pecheux; u 
zyskali oni tylko po jednym punkcie. Decydu 
ący punkt dla Szwedów zdobył Thofelt. Dziy 
i temu Szwecja w końcowej klasyfikacji wy
mięła się na drugie miejsce przed Włochów.

Francja — Włochy 10:3. Ostatnie spotkanie 
wieczoru decydujące o tytule mistrza świata 
przyniosło stosunkowo słaby opór szpadzistów 
włoskich, którzy zostali zaskoczeni brawurową

postawa Francuzów, Francja prowadziła nawet 
9:0, mając już zawody wygrane. Tym razem 
ioskonałymi byli Schmetz i Pecheux.

ONCOWA KLASYFIKACJA PRZEDSTAWIA 
SIĘ NASTĘPUJĄCO:

1) Francja 3 zw. 1 porażka, (41 zw. indywi- 
■alnych).

2) Szwecja 3 zw. 1 porażka (40 zw. indywi- 
■alnych).

3) Włosi 3 zw. 1 porażka (37 zwycięstw 
iywłdualnych).
4) Holandia.
5) Czechosłowacja.
W dalszym ciągu mistrzostw odbędą się roz

rywki w szpadzie indywidualnej, poezem w 
szabli drużynowej i indywidualnej. Koniec 
mistrzostw nastąpi w środę.

»
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Czy Brazylijczycy reprezentuje) klasę
fmr prstp isu ja

Paryż, w maju.
Po zakończeniu mistrzostw piłkar

skich ferajn, zainteresowanie społeczeń
stwa sportowego we Francji, skierowane 
zostało przede wszystkim na zbliżające 
się szybkimi krokami, mistrzostwa świa
ta. Sportowcy francuscy otrzymali teraz 
czterotygodniowe wakacje, okraszone 
wizytami piłkarzy angielskich. Ponie
waż jednak mają one miejsce po sezonie 
i wszyscy doskonale wiedzą, że w tym 
okresie Anglicy footbalu na seria nie 
biorą, więc też wynik meczu Francja — 
Anglia nie będzie miał większego znacze
nia.

Pierwszym przeciwnikiem Francji w 
rozgrywkach o mistrzostwo świata są 
Belgowie. Mecz ten jest niesłychanie 
ważny nie tylko dla Francuzów, lecz i 
dla tych wszystkich, którzy do Francji 
przyjadą, a więc i dla Polaków.

Jeśli bowiem Belgowie wygrają z 
Francją, będzie to równoznaczne z fia
skiem finansowym mistrzostw, a co za 
tym idzie, ewentualnym zarobkiem wszy
stkich uczestników tych mistrzostw, 
między których dochód zostanie podzie
lony. Otóż w Bazylei Belgowie zupełnie 
gładko pokonali Szwajcarów 3:0, co 
wskazuje, iż drużyna ich gra teraz do
brze i dlatego w Paryżu panuje ogrom
ny pesymizm.

Brazylijczycy już przyjechali. W 
Strasburgu wynajęto dla nich w odle
głości 5 kilometrów od miasta, dwa ho
tele. Jest ich dość duża garstka, bo aż 22. 
Brazylijczycy niczego połowicznie nie 
robią i w wypadku, gdyby im „ubito“ 
wszystkich graczy, w szatni znajdować 
się będzie w pogotowiu rezerwowa „je
denastka".

Brazylijczycy kosztować też będą 
najdrożej. Budżet ich określony został 
sumą — 1.250.000 franków, z których 
tylko 250.000 zwróci im FIFA, resztę po
kryje związek i państwo.

Oto, jak wygląda bilans wyprawy 
brazylijskiej:

przejazd drużyny, opłaconej przez 
FIFA 250.000 franków;

 ̂zwrot utraconych zarobków klubom, 
które przez oddanie graczy nie mogą or
ganizować u siebie zawodów — 450.000 
franków;

przejazd 8 dodatkowych graczy i de- 
rSgatów FIFA opłaca tylko za 17 osób 
*— 100.000 franków;

ewentualne premie dla graczy za wy
grane mecze — 250.000 franków;

przygotowania drużyny — 200.000
franków. Razem 1.250.000 franków.

Dodajmy tu, że powyższa suma zo
stała obliczoną jeszcze przed ostatnią 
dewaluacją franka francuskiego. Ponie
waż wszystkie koszty muszą opłacić 
Brazylijczycy w swej monecie, więc też 
budżet ich będzie teraz większy.

Brazylijczycy oświadczyli, że powyż

szą sumę z łatwością odrobią. — Przede 
wszystkim więc uważają oni, iż dojdą do 
finału, a ponieważ FIFA zwracać będzie 
pieniądze proporcjonalnie od ilości roze
granych meczów, więc też same tylko 
rozgrywki o mistrzostwo świata mogą 
pokryć deficyt związku brazylijskiego. 
Do tego dojdą mecze przyjacielskie, któ
re zamierzają oni rozegrać po zakończe
niu się mistrzostw, m. in. z Polską w 
Warszawie. W sumie budżet wydatków 
powinien zostać pokrytym.

Brazylijczycy są bowiem pewni wy
grania z Polską, a następnie z Czecho
słowacją w ćwierćfinale. Zdaniem Bra-

zylijczyków nie zajdą tu żadne niespo- 
dzianki.Wydaje się jednak, że są oni nie
co za pewni...

Snujmy horoskopy co do innycn spot
kań. Największymi szczęściarzami są 
Szwedzi i Rumuni. Z powodu wycofania 
sę Argentyny i Austrii, Szwedzi wcho
dzą automatycznie do ćwierćfinału, Ru
muni zaś mają do rozegrania „formal
ność" z Kubą. Ta ostatnia została wy
znaczoną z urzędu, gdyż państwa Ame
ryki Środkowej pokłóciły się ze sobą i 
odmówiły przeprowadzenia meczów 
kwalifikacyjnych. W ćwierćfinale spot
ka się więc Rumunia ze Szwecją.

Moment z meczu Wolverhampton—Śląsk 4:4 (3:3)

Program pracy (renera Slcppa
na Śląsku

Śląski okręg PZP usłali] szczegółowy pro
gram pracy trenera Stcppa na Śląsku. Prowa
dzić on będzie zaprawę czatowych pływaków 
od 1 czerwca do 15 lipca w Katowicach.

W dniu 1 czerwca odbyć się ma w Katowi
cach eliminacja zawodników śląskich, po któ
rej trener Stepp wybierze najlepszych 30 do 
dalszego treningu.

Mistrzostwa Śląska 
w piłce wodnej

Okręgowe mistrzostwa Śląska w piłce wod
nej rozpoczną się 4 czerwca i przeprowadzone 
zostaną systemem turniejowym w ciągu trzech 
dni. Rozgrywki odbędą się w Katowicach i 
Giszowcu w jednej kolejce.

Udziai biorą kluby: EKS, Giszowiec, Iia 
koah, Pogoń Katowice i KPS Siemianowice.

Obóz młodych pływaków 
śląskich

26 czerwca do 5 lipca odbędzie się w Ty
chach obóz dla młodych zawodników oraz kurs,

przodowników pływackich Śląska.
W skład grupy zawodników weszło 30 naj

zdolniejszych i najlepiej zapowiadających się 
z 6 czołowych klubów pływackich Śląska.

Pływackie mistrzostwa Śląska
Tegoroczne drużynowe mistrzostwa pływac

kie Śląska w grupie młodych rozpoczną się 12 
czerwca. Startować będą zawodnicy 14 klubów 
pływackich Śląska.

Mistrzostwa pływackie Śląska dla wszyst
kich klas (I, II, III) odbędą się w Giszowcu, 
Mistrzostwa kl. I — 1 lipca, pozostałych dwóch 
klas 3 lipca.

Morski ośrodek szkolny 
w Gdyni

Nauczycielstwo w Gdyni .przystąpiło do or
ganizacji morskiego ośrodka' szkolnego, celem 
umożliwienia młodzieży odbywania krótkich 
podróży morskich.

Morski ośrodek szkolny służyć ma mło
dzieży szkolnej i nauczycielstwu z całej Polski. 
Praca ośrodka morskiego pomyślana jest nastę-

Niemcy grają ze Szwajcarami, któ
rych powinii pokonać, podczas gdy Wę
gry powinni zwyciężyć w meczu z In
diami Holenderskimi.

Węgrzy spotkają w ćwierćfinale 
Niemców. Znów walka o wejście do pół
finału będzie nezwykle zaciętą i nie spo
sób jest powiedzieć, kto z niej wyjdzie 
zwycięsko?

Polska, według zgodnej opinii w Pa
ryżu, przegra z Brazylią. Naszym jed
nak zdaniem reklama, robiot?a Brazylii- 
czykom jest mocno przesadzona i mecz 
z Polską może być wielką dla wszyst
kich niespodzianką.

Zwycięzca tego spotka się w ćwierć
finale z Czechami, którzy poprzednio 
wygrają z Holendrami. Kto wyjdzie z tej 
grupy do półfinału? Wszystko zależy od 
formy Brazylijczyków. Jeśli udałoby się 
nam ich pokonać, wówczas drużyna pol
ska miałaby duże szanse wejścia do pół
finału, gdyż Czesi dalecy są od formy 
z przed dwóch, czy trzech lat.

W ostatniej wreszcie grupie mamy 
dwa mecze: Włochów z Norwegami i 
Francuzów z Belgami. Włosi wygrają 
na pewno, czy Francuzi uporają się z 
Belgami tego niewiadomo? Nie mniej 
jednak pewnym półfinalista są tu Wło
chy.

Posłuchajmy teraz, co mówią w Pa
ryżu o ewentualnych finalistach. Jeśli 
reklama, robiona Brazylijczykom zawie
dzie, wówczas do finału wejdą na pewno 
Włochy. — Jeśli Brazylijczycy grać bę
dą tak, jak się po nich oczekuje, wów
czas w półfinale spotkają się oni z Wło
chami i mecz ten mogą wygrać.

Czyli, że pierwszym finalistą będą 
Włochy lub Brazylijczycy. Drugiego fi
nalistę dostarczy mecz Niemcy — Wę
gry.

W sumie dużo niespodzianek prawdo
podobnie nie będzie, gdyż „rozlosowa
nie" przeprowadzone zostało w ten spo
sób,  ̂ iż uniemożliwi ono przejście ..fuk
som" poza rundę półfinałową.

pująco: maj i październik przewidziane są na 
szkolenie młodzieży na kursach oraz krótkie 
wyjazdy na morze. W czerwcu i wrześniu 
młodzież szkolna, przybywająca wycieczkami 
do Gdyni, odbywałaby krótkie wyjazdy na mo
rze. Lipiec i sierpień przeznaczone będą dla 
nauczycielstwa, celem odbywania tygodniowych 
wycieczek jachtowych.

Starania organizatorów ośrodka idą obec
nie w kierunku uzyskania potrzebnego tonażu, 
w zdobyciu którego zapewnili pomoc: departa
ment morski Min. Przemyslu i Handlu, wo je w 
pomorskie, oraz Liga Morska.

Przeprowadzone są nadto starania o spe
cjalne miejsce w basenie żaglowym dla jach
tingu młodzieżowego, gdzie młodzież byłaby 
stało pod opieką instruktorów.

Program meczu pływackiego 
USA - Europa

Ustalony został definitywnie mecz pływacki 
Europa —• St. Zjednoczone na dn. 20 i 21 
sierpnia w Berlinie.

Program przewiduje następujące konkuren
cje:

4 X 100 m. dowolnym, 200 klasycznym, 200 
grzbietowym, 100 i 400 dowolnym 4 X 200 do
wolnym, 100 klasycznym, 100 grzbietowym, 
1500 dowolnym, 400 zmiennym, oraz skoki 
wieżowe i z trampoliny.
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P rzyg o d y Bezrobotnego Froncka

Wojna... Froncek nasz w okopach 
z mocnej stali hełm wybiera; 
zdarza się, że w człeka wyrżnie 
iakiś granat, •yik cholera!

Dobrze zrobił, bo w tej chwili 
grzmieć poczęły wielkie działa; 
wsparł się chłop 0 brzeg okopu, 
no bo ziemia z lekka drżała...

Strzelanina trwa bez przerwy; 
nagle jakiś granat leci; 
stuknął Froncka w hełm potężnie 
tak, że mu się w oczach świeci.

Siedzi chłopak ogłuszony, 
czując w głowie strnszny zamęt. 
Gdyby granat wyrżnął w głowę, 
to dopiero byłby lament!...

CENE OGŁOSZEŃ oblicza się polanu, u wymiarze 35 mm. na jedną szpaltę, przy 4 szpal
towym układzie, szerokość szpalty 6/ mm 1 pole na stronie pierwszej 40.— zl. 1 pole na 
pozostałych stronach 20.— zł. — Wielkość ogłoszenia może być tylko pół pola. jedno pole. 
półtora pola itd. Najmniejszy wymiar liczymy pól pola, wyjątkowo przy 'głoszeniach 
mierzących ponad 2 pola, uwzględniamy różnicę do Vt  pola Ogłoszenia kolorowe 50 proc. 
drożej. Zastrzeżeń miejsca w „Siedmiu Groszach" nie uwzględniamy. Drobne ogłoszenia 
za słowo 0.20 zł., dła poszukujących pracy za słowo 0.10 zł. Pierwsze słowo oraz słowa 
tłustym drukiem 1i<-rvmv podwójnie.

Miesięczny abonament .,7 G r o s z y  z d<r 
stawą do domu przez agentów ‘nb przez 
oocztę w kraju zł. 2.31. -  Przy zamówię 

pin w urzędzie pocztowym *1 7.41

Redakcja: Katowice, Sobieskiego 11 
Telefon 34-981. P. R. O. ar. 301J46

UWAGI OGÓI NE: Adm in istracja  me przyjmuje odpowiedzialności za termin >gloazenia 
oraz za zgubę lub zniszczenie matryc. Omyłki i drobne usterki techniczne które nn 
zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu należności, ani eiejtono  
wiązują do bezpłatnej powtórki ogłoszenia. Reklamacji nadesłanych po upływie H ™  
daty otrzymania rachunku nie uwzględniamy Najmniejszym pismem Jakiego ożywam? 
Jest petit Dział ogłoszeń czynny od cod z. 8 - 1 8 .  Ogłoszenia * oznaczeniem temi®» 
przesłane > opóźnieniem, zamiesrcramv w najbliższym^ numerze • tle w rlaeenrr » ’ 
zaznaczono wyraźnie ,.w innym termin!* n ir umieszczać**
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